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تعدیل نرخ ارز با بازار ارز توافقیتعدیل نرخ ارز با بازار ارز توافقی

امیر کشانی
 اقتصاددان

الزامات حل و فصل ناترازی 
انرژی

محمد لاهوتی رئیس کنفدراســیون صادرات ایران درباره برداشته شدن سقف نرخ در 
نیما اظهار کرد: این موضوع یکی از درســت ترین تصمیماتی بوده که از ســال ۱۳۹۷ به 
این ســو گرفته شــده زیرا با نزدیک کردن نرخ های ارز عملًا بساط رانت در بحث واردات 
کاهش می یابد. نزدیک شدن نرخ به نرخ های واقعی در آینده ای نزدیک تقاضای واردات را 
کم خواهد کرد و شــرکت های بزرگ مانند فولادی و پتروشیمی ها که نرخشان آزاد شده 
افزایش صادرات خواهند داشت و قطعاً با عرضه ارز بیشتر و کاهش واردات، نرخ ارز هم در 
آینده می تواند تا حدودی تعدیل شود.وی افزود: البته باید در نظر گرفت که کشور دچار 
یک تورم مزمن است و همانطور که تورم بر همه کالاها تأثیر دارد بر نرخ ارز هم اثر خود 
را می گــذارد؛ لــذا اینکه تصور کنیم افزایش نرخ ارز به دلیل فقط و فقط به دلیل افزایش 
نرخ نیما اســت، تصور درستی نیست.لاهوتی تصریح کرد: نکته دیگر آنکه رئیس جمهور 
در زمان کاندیداتوری اعلام کرد که بساط چند نرخی بودن ارز باید برچیده شود زیرا این 
مسئله چیزی جز فساد و رانت نداشته است و عملًا مردم این موضوع را حس می کردند 
که با وجود اینکه دولت ارز ارزان برای واردات تخصیص می داد اما مصرف کننده نهایی با 
قیمت ارز آزاد کالا را می خرید.وی ادامه داد: از این رو این سیاست در بحث تورم چندان 
تأثیر چندانی نخواهد داشــت گرچه تأثیرات روانــی بر جامعه می گذارد.لاهوتی در ادامه 
گفت: به جهت اینکه ارز ارزان عرضه می کنیم هر کالایی که وارد شود سود قابل توجهی 
را کســب می کند لذا تقاضای کاذب برای واردات وجود دارد و به نظر می رســد با عرضه 
ارز توسط صادرکنندگان و افزایش صادرات شرکت های بزرگ مثل پتروشیمی ها به دلیل 
برداشته شدن سقف در سامانه نیما باعث می شود که از یک طرف عرضه زیاد و از طرف 
دیگر تقاضا کم شود، از این رو پیش بینی ها نشان می دهد که نرخ ارز تا حدودی تعدیل 
خواهد شد.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تصریح کرد: البته کاهش چشم گیری را در 

نرخ ارز نخواهیم داشت اما حداقل قیمت ها افزایش کمتری خواهد داشت.

لاهوتــی درباره ســازوکار مرکــز مبادله هم گفــت: بانک مرکزی سیاســتی را در 
 خصــوص این مرکز اتخاذ کــرده که صادرکننده و واردکننــده ارز را از طریق بانک های

 عامــل تحویل دهند.وی افزود: سیاســت بانک مرکزی این بوده که مطمئن باشــد ارز 
پشــت کوتاژهــای صادراتی وجــود دارد و واردکنندگانی که بعضاً از این محل آســیب 
دیــده بودنــد به نوعی حق و حقوقشــان تأمین شــود.لاهوتی تصریح کرد: بر اســاس 
 وعده هــا قرار اســت نــرخ ارز توافقــی تعیین شــود در این صورت شــاید بتوان گفت

 که مشکلی که در گذشته وجود داشت و صادرکننده نمی دانست ارز را به چه کسی بفروشد 
یا واردکننده نمی دانست ارز را از چه کسی بخرد حل می شود و بانک به عنوان واسط این 
کار را می کند.وی گفت: البته این موضوع مشــروط به این است که بانک مرکزی در نرخ 
گذاری دخالت نکند و ماهیت توافقی بودن نرخ ارز حفظ شــود زیرا در غیر این صورت 
به همان سیســتمی که در ســامانه نیما حاکم بود برمی گردیم به این صورت که صرفاً از 
سامانه نیما به مرکز مبادله منتقل شده ایم.عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران درباره اینکه 
شرایط برای تک نرخی شدن ارز فراهم است، تاکید کرد: امروز شرایط کشور شرایط تک 
نرخی شــدن ارز نیســت زیرا برخی از کالاهای اساسی در بودجه ارز ترجیحی می گیرند 
امــا اگر دولت بتواند باقی ارزها را در قالب صادرات، واردات، اســکناس و... را به یک نرخ 
نزدیک کند که با واقعیت بازار هم فاصله غیرمنطقی نباشد، در شرایط ایده آل در نرخ ارز 
به یک دو نرخی رســمی خواهیم رسید.گفتنی است، از سوم دی ماه همه واردکنندگانی 
که از ارز نیمایی استفاده نمی کنند، مکلف شدند ارز خود را از سامانه ارز توافقی دریافت 
کننــد. عــلاوه بر این، از آنجایی که قرار بود ســامانه ارز نیما به بازار ارز توافقی منتقل و 
 نرخ آن را به نرخ ارز توافقی نزدیک شــود، مقرر شــد از روز شــنبه ۲۴ آذرماه، نرخ ارز

 سامانه نیما مانند ارز توافقی بر اساس حراج شکل بگیرد و سقف قیمت ارز در این سامانه 
برداشته شد.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه با سیاست های بانک مرکزی در شرایط ایده آل ارز دونرخی خواهد شد، گفت: با عرضه ارز 
بیشتر و کاهش واردات، نرخ ارز هم در آینده می تواند تا حدودی تعدیل شود.

 رشد اقتصادی بدون نفت 
۲.۳ درصد شد

سهم ۷۷ درصدی صنایع از تخصیص ارز برای واردات
بانــک مرکزی اعلام کرد که رشــد اقتصادی بدون نفت 
در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ معادل ۲.۳ درصد بوده است.

بر اساس اعلام بانک مرکزی بر اساس محاسبات مقدماتی 
اداره حساب های اقتصادی در این بانک، تولید ناخالص داخلی 
به قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰( در سه ماهه 
دوم سال ۱۴۰۳ به رقم ۲۱۳۰۹.۳ هزار میلیارد ریال رسید 
که نســبت به سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲، رشد ۲.۷ درصدی 
را نشــان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی 

دوره مذکور معادل ۲.۳ درصد بوده است.
بنابر این گزارش بررســی وضعیت ســرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰( 
مبین آن اســت که در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ »تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص« از رشد ۴.۶ درصدی نسبت به دوره 
مشابه سال قبل برخوردار گردیده است؛ به طوری که در دوره 
مزبور، رشــد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش 
اصلی »ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۴.۴ و 

۴.۸ درصد بوده است.
خاطر نشان می گردد رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۲ معادل ۴.۳ درصد و در دو 
زیربخش اصلی »ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب ۷.۲ 
و ۲.۲ درصد بوده اســت.در مجموع عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشور به قیمت پایه در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ »با 
احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« به قیمت های ثابت 
سال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۴۰۳۶۰.۲ و ۳۷۰۳۴.۱ هزار میلیارد 
ریال رســید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با 

افزایش ۲.۹ و ۲.۴ درصدی همراه بوده است.
تحقق رشــد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم سال 
جاری در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۲ 

حکایت از تداوم رشد فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
 بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های 
اقتصادی )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( نشان می دهد، 
رشــد تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های 
اصلی بوده اســت. لازم به توضیح است در دوره مزبور، رشد 
محقق شده گروه های »نفت و گاز«، »کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری«، »خدمات« و »صنایع و معادن« نســبت به 
دوره مشــابه ســال قبل به ترتیب معادل ۸.۸، ۲.۸، ۲.۵ و 

۱.۷ درصد می باشد.

بنابر گزارش بانک مرکزی به صنایع با سهم حدود ۷۷ درصدی بیش از ۳.۶ برابر کالاهای 
اساسی و دارو با سهم کمتر از ۲۱ درصد، تخصیص ارز صورت گرفته است. بر اساس اطلاعات 
منتشر شده توسط بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۳ دی ماه امسال، ۵۱ میلیارد و ۶۰۲ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.گفتنی است که در این مدت برای کالاهای اساسی 
و دارو ۱۰ میلیارد و ۸۲۲ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری مبلغ ۳۹ میلیارد و ۷۲۳ میلیون 
دلار، برای خدمات ۱ میلیارد دلار و ۵۷ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.بر اساس 
این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساســی و کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنــی و نهاده هــای دامی ۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار و بــرای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۲ میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک 

مرکزی در مجموع ۱۰ میلیارد و ۷۱۲ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو 
و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر تأمین کرده است.این گزارش حاکی از آن 
است که از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۳۹ میلیارد و ۳۹۱ 
میلیون دلار بوده است. که میزان ارز تأمینی برای گروه های »صنایع حمل ونقل و خودرو« 
۷ میلیارد و ۵۲ میلیون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« ۴ میلیارد و ۷۴۷ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« ۴ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« 
۴ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« ۴ میلیارد و ۱۰۵ میلیون دلار، 
»منسوجات و پوشاک« یک میلیارد و ۵۲۱ میلیون دلار و »سایر صنایع« ۱۳ میلیارد و ۵۵۱ 

میلیون دلار تا پایان روز ۲۸ آذر ماه سال جاری بوده است.

  

  

رئیس اتاق اصفهان طی یادداشتی ضمن تشریح خسارات سنگین صنایع 
از ناترازی انرژی، از دولت خواست با استفاده از ظرفیت های موجود نظیر 

شورای انرژی، شرایط تامین انرژی خورشیدی را تسهیل کند.
تیرماه سال جاری دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی موفق شد اعتماد 
مردم را جلب کند و آرای اکثریت را به دست آورد. این وفاق باید در همه 
عرصه ها به منصه ظهور برسد و مردم بتوانند نتایج آن را لمس کنند. بخش  
خصوصی و بخش دولتی دو نیروی پیشران اقتصاد کشور هستند که وفاق و 
همراهی این دو بخش یک امر ضروری برای پیشرفت کشور است و به نظر 
می رسد دولت چهاردهم نیز تلاش دارد نگاه ویژه ای به بخش خصوصی و 

توانمندی های آن داشته باشد.
تجربه نشــان داده اســت که روش کنونی اداره  کردن اقتصاد کشــور 
مســائل و مشــکلاتی به همراه دارد، اقتصاد باید به مردم واگذار و دولت 
از این بخش خارج شود. بخش  خصوصی نیز می تواند به شکل بهتری به 
مشکلات ورود و آنها را رفع کند. بهترین زمان برای خروج قهرمانانه دولت 

از اقتصاد اکنون است.
امروز صنایع کشور ما با وجود همه مشکلات همچنان در تلاش هستند 
کــه چرخ اقتصاد بچرخد و امیدواریم دولت نیز نگاه ویژه ای به این بخش 
داشــته باشد. در حال حاضر ناترازی انرژی در کشور به یک مسئله جدی 
تبدیل شده است به نحوی که در فصول گرم سال کمبود برق و در فصول 
ســرد سال کمبود برق و گاز به شدت واحدهای تولیدی و صنعتی را آزار 
می دهد. راه اندازی صندوق برق و انرژی برای حل این مشکلات از اهمیت 
بالایی برخوردار است. برای نخستین بار در کشور شورای انرژی به پیشنهاد 
اتاق اصفهان و کمیسیون انرژی در استان اصفهان شکل گرفت که می تواند 

نقش مهمی در ارائه راهکارها برای برون رفت از بحران انرژی ارائه دهد.
شورای انرژی باید در خصوص واگذاری زمین برای ساخت نیروگاه های 
خورشیدی سیکل ترکیبی و تجدیدپذیر، صدور مجوزها و قراردادها، شرایط 
پرداخت، دریافت تسهیلات بانکی و مولدهای مقیاس کوچک اقدام کند. در 
کنار این اقدامات، سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی با هماهنگی 
سازمان محیط زیست کشــور و مجلس شورای اسلامی نسبت به اصلاح 
قوانین در خصوص تخصیص ۱۰درصد از زمین های خود به فضای سبز و 
تخصیص ۲۰ درصد از فضای سبز خود به ساخت نیروگاه های خورشیدی 
با توجه به شــرایط اقلیمی می توانند به یاری بخش خصوصی در زمینه 

تأمین انرژی بیایند.
هزینه یک واحد صنعتی که برق نداشــته باشــد خیلی بالاتر از این 
اســت که بخواهد از برق گران استفاده کند به طوری که طبق برآوردهای 
انجام  شــده، صنایع کشــور به ازای هــر کیلووات قطعی بــرق دو دلار 
دچار ضرر و زیان می شــوند. به عنوان نمونه، قطعی برق موجب خســارت 
 ۴ میلیــارد دلاری به فولاد کشــور شــده اســت و این در حالی اســت

 که ســایر صنایع مثل واحدهای پتروشــیمی نیز در اثر قطعی برق دچار 
ضرر و زیان شده اند.

فرض کنید در سال ۳۰ درصد صنایع کشور به دلیل قطعی انرژی گاز 
و برق تعطیل و از مدار خارج شوند. در این صورت چه بلایی بر سر تولید 

ناخالص داخلی، اقتصاد و اشتغال خواهد آمد.
با شرایط فعلی صنایع چاره ای جز حرکت به سمت انرژی خورشیدی 
ندارند. با راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در کنار صنایع می توان بخشی از 
مشکلات ناترازی انرژی را کاهش داد. در استان اصفهان شرکت شهرک های 
صنعتی اســتان موظف شده اند نســبت به پیگیری ساخت نیروگاه های 
خورشیدی در سطح استان به همراه مشخص کردن زیرساخت های لازم و 
دستگاه های مربوطه در زمینه حمایت و پیگیری شرکت های خدمات رسان 

در کلیه شهرک های صنعتی اقدام کنند.
در ایــن میــان انتظــار مــی رود که بخــش خصوصــی در تصمیم 
گیری هــای کلان و مهــم دولت در حــوزه انرژی و اقتصاد مشــارکت 
داشــته باشــد و نظرات آنها نیز در مصوبات لحاظ شود. به عنوان نمونه 
به تازگــی طبق مصوبه »بهای انــرژی برق مشــترکان صنعتی« بهای 
برق مشــترکان موضوع این مصوبه، از ابتدای اردیبهشــت ســال ۱۴۰۳ 
در تمامی فصول بر مبنای نرخ جدید محاســبه و دریافت می شــود. این 
 در صورتی اســت که از یک ســو طبق آیین نامه اجرایی ماده)۲۴( قانون

 بهبود مســتمر محیط کسب و کار، دستگاه های اجرایی مکلفند هرگونه 
تغییر سیاست ها، مقررات و رویه های اقتصادی خود را قبل از اجرا از طریق 
رسانه های گروهی به اطلاع عموم برسانند و پیش نویس این مقررات نیز یک 
هفته قبل از صدور برای دریافت نظرات عموم و فعالان اقتصادی وتشکل ها 

)جمع سپاری( منتشر می شود.
از ســوی دیگر فعالان بخش خصوصــی و تولیدکنندگانی که تولید، 
برنامه های فروش و قیمت های خود را بر مبنای نرخ ماقبل مصوبه مذکور 
انجام داده اند، با اجرایی شــدن این مصوبه و دریافت قبض های برق چند 
برابری، نســبت به گذشته، به شدت غافلگیر شدند. در هر صورت به نظر 
میرســد ضروری اســت تدابیری ضروری به منظور رفع مشکلات انرژی 

صنایع شکل گیرد.

آگهي فراخوان  مناقصه عمومیآگهي فراخوان  مناقصه عمومی
 یک مرحله ای به شماره  یک مرحله ای به شماره 4747//7272//14031403  

سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي کشور در نظر دارد فراخوان با عنوان و شماره ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ 1403/10/04

آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 14روزسه شنبه مورخ1403/10/11
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محل  وزمان تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه سازمان واقع در تهران بلوار کشاورز خ فلسطین جنوبي خ دمشق پلاك –طبقه همکف 17 تلفن 88804379-88 
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تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت 9:30صبح روز دوشنبه مورخ 1403/10/24
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1403/10/04

شماره 2079

عضو اتاق تهران ضمن اشــاره به آثار مثبت حذف قیمت گذاری دســتوری، تاکید کرد: دولت در راســتای اجرای حذف قیمت گذاری می تواند سیاست های حمایتی برای مصرف 
کنندگان اتخاذ کند.

سیده فاطمه مقیمی عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در رابطه با حذف قیمت گذاری دستوری و تأثیرات آن بر اقتصاد کشور اظهار کرد: قیمت گذاری دستوری بازار را به سمتی 
می برد که هیچ رقابتی در بازار شکل نگیرد. کنترل قیمت ها ممکن است از نظر سیستم دولتی اقدام صحیحی باشد اما اجرای سیاست قیمت گذاری دستوری ثابت کرد که نمی توان 

فضایی ایجاد کرد که منجر به سلامت عملکرد اقتصادی شود.
وی عنوان کرد: در مقابل، اقتصاد آزاد که نمونه آزمایش شده در سایر کشورها دارد؛ رقابت بر مبنای عرضه و تقاضا و سلامت در عملکرد را به همراه دارد. اگر شرایط به طریقی باشد 

که کالاها بتوانند به صورت رقابتی در بازار عرضه شوند، مشتری هوشمندانه می تواند به خرید محصول مورد نظر خود اقدام کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران افزود: اما اگر قیمت گذاری دستوری باشد و کیفیت در آن لحاظ نشود و محصول صرفاً بر اساس دستورالعمل نرخ گذاری به بازار عرضه شود، رقابت 
محدود می شود اما در مقابل اگر بازار به سمت رقابت آزاد هدایت شود حتماً نظر مطلوب مشتری هم حاصل خواهد شد و انتخاب بهتر و راحت تر برای مشتری هم به همراه خواهد داشت.

  حمایت از مصرف کننده اولویت است

    برنامه واگذاری سهام خودروسازها هفته آینده در مجلس بررسی 
می شود

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: هفته آینده موضوع واگذاری 
ســهام دولت در شرکت های خودروســاز و خروج دولت از تصدی گری صنعت 
خودرو و هم چنین سیاست گذاری های آینده وزارت صمت درباره واردات خودرو 

با حضور اعضای کمیسیون صنایع و وزیر صمت بررسی می شود.
به گزارش از بازار ســرمایه ایران، »مصطفی پوردهقان اردکان« با اشاره به 
برنامه هفته جاری و آینده کمیســیون صنایــع و معادن مجلس، در خصوص 
اســتراتژی های رقابتی شــدن صنعت خودرو و ارائه راهکار برای برون رفت از 
وضع فعلی افزود: با توجه به این که اعضای کمیســیون صنایع هنوز در جریان 
تغییرات و سیاست گذاری های جدید وزارت صمت در خصوص صنعت خودرو 
قرار نگرفته اند، قرار شده جلسه ای با حضور وزیر در کمیسیون صنایع برگزار و 

درباره اتخاذ سیاست های لازم بحث و بررسی شود.
نماینده مردم اردکان در مجلس شــورای اسلامی اعلام کرد: بحث واگذاری 
سهام دولتی و خروج تصدی گری دولت از صنعت خودرو، واردات خودرو، ارائه 
گزارشی از واردات انجام شده و همچنین سیاست گذاری های آینده وزارت صمت 
درباره واردات از جمله مباحثی است که در جلسه اعضای کمیسیون صنایع با 

وزیر صمت مورد بحث و بررسی قرار می گیرد .

 تداوم سبزپوشی بورس با رشد ۳۵ هزار واحدی
 شاخص کل بورس تهران در معاملات امروز )دوشنبه، سوم دی( با ۳۵ هزار 

و ۶۲۳ واحد رشد، در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۹۹ هزار و ۲۶۵ واحد قرار گرفت.
 شــاخص هم وزن در جریان معاملات روز دوشنبه با پنج هزار و ۲۳۲ واحد 
رشد به ۸۴۵ هزار و ۱۸۱ واحد و شاخص قیمت هم وزن با ۲ هزار و ۷۷۵ واحد 

افزایش به ۴۴۸ هزار و ۳۳۹ واحد رسید.
امروز معامله گران در بورس تهران بیش از ۲۰ میلیارد و ۳۳۶ میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۴۹۴ هزار و ۲۹۴ معامله به ارزش ۱۲۷ هزار و 

۴۸۳ میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای »فارس، فملی، فولاد، پارسان، وغدیر، تاپیکو و شستا« بیشترین اثر 

مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با ۱۸ واحد افزایش به ۲۵ هزار و ۹۲۲ 
واحد رسید.معامله گران در فرابورس بیش از ۱۲ میلیارد و ۷۲۲ میلیون سهم و 

اوراق مالی با انجام ۳۶۷ هزار و ۷۱۰ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »فجهان، ســامان، شاوان و وهور« بیشترین اثر مثبت و نمادهای 

»کگهر، بپاس و ارفع« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

 کاهش ذخایر ســوخت نیروگاه ها در سه ماه اخیر دلیل اصلی 
قطعی برق پاییزه

 طبق آمار تاییدشــده وزارت نیرو، کاهش ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها از 
شهریور تا آذر سال جاری، عامل اصلی قطعی های مکرر برق در کشور بوده است.

در حالی که ذخایر ســوخت نیروگاه ها در شهریور امسال نسبت به شهریور 
سال گذشته، ۱۵۰ میلیون لیتر افزایش داشته است، اما برخلاف تمامی سال های 
گذشته، در سه ماه تابستان و پاییز امسال، ذخایر سوخت نیروگاه ها نه تنها پر 

نشده بلکه ۶۵۰ میلیون لیتر از آن ها تخلیه شده است.
تحلیل ها نشــان می دهند که علت اصلی این کاهش ذخایر سوخت، کمبود 
گاز طبیعی است. از شهریور تا آذر امسال، به طور متوسط ماهانه ۵۶۰ میلیون 
مترمکعب از میزان گاز تأمین شده برای نیروگاه ها کاسته شده که این امر باعث 
شده نیروگاه ها به سوخت مایع همچون گازوئیل و مازوت روی آورده و ذخایر 

خود را به سرعت تخلیه کنند.
این وضعیت در کنار قطعی های پی درپی برق، مشــکلات زیســت محیطی 
ناشی از استفاده گسترده از سوخت های فسیلی، و فشارهای اقتصادی ناشی از 
افزایش هزینه های تولید برق، موجب نگرانی های جدی در ســطح کشور شده 
است. کارشناسان معتقدند که عدم مدیریت مناسب منابع سوخت و گاز، یکی 
از عواملی است که بر کارکرد نیروگاه ها و تأمین برق پایدار تأثیر گذاشته و باید 

برای آن راه حل های جدی و فوری اتخاذ شود.

 رواج معاملات ادعایی با تصویب لایحه جدید تجارت
لایحه تجارت با هدف بهبود فضای کســب وکار تصویب شــد، اما به عقیده 

کارشناسان می تواند به تهدیدی علیه اقتصاد تبدیل شود.
 لایحه تجارت با هدف بهبود فضای کســب وکار تصویب شد، اما به عقیده 
کارشناســان می تواند به تهدیدی علیه اقتصاد تبدیل شــود. یکی از مهم ترین 

مشکلات این لایحه به ماده ۴ و ترویج معاملات ادعایی باز می گردد.
قانون تجارت ایران که از سال ۱۳۱۱ اجرایی شده بود، با توجه به تحولات 
اقتصادی دهه های اخیر، نیاز به اصلاح داشــت. پس از ۱۹ ســال بررســی و 
کشــمکش، لایحه جدید تجارت با ۱۳۴۳ مــاده، فروردین ۱۴۰۳ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رســید و برای تأیید به شورای نگهبان ارسال شد. اما 
کارشناسان معتقدند این لایحه به جای رفع مشکلات، ابهامات بیشتری را وارد 

نظام حقوقی و اقتصادی کشور کرده است.
علی اکبر نیکو اقبال، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، با انتقادی صریح این لایحه 
را ضد تجارت توصیف کرد و گفت: »بهتر است در این قانون بازنگری شود؛ چرا 
که یک قانون بد، مانع فعالیت های اقتصادی می شود و دردسرهای جدیدی به 
وجود می آورد.« این اظهارنظر نشان دهنده نگرانی عمیق اقتصاددانان نسبت به 
پیامدهای احتمالی این لایحه است. در صورت عدم اصلاح اساسی بنظر می رسد 

ضررهای جبران ناپذیری را بر پیکره اقتصادی ایران متحمل شود.
یکی از جدی ترین ایرادات به لایحه، افزایش امکان سوءاستفاده در قراردادها 
است. ماده ۵ لایحه تصریح می کند: »انعقاد قرارداد، ابراز اراده یا هر عمل دیگر 
مرتبط با قرارداد و اثبات آنها نیازمند هیچ تشــریفات خاصی نیســت و به هر 

وسیله از جمله شهادت شهود قابل اثبات است.«
کارشناسان معتقدند که این ماده، نظم حقوقی قراردادها را برهم می زند و 
زمینه سوءاستفاده های گسترده را فراهم می آورد. از سوی دیگر، مواد ۱۴، ۱۸، 
۲۱و ۲۲ این لایحه، دست سوءاستفاده گران را بازتر کرده و سرمایه گذاری های 

بخش خصوصی را در معرض خطر قرار می دهد.
همچنین، تبصرۀ ماده ۴ این لایحه با تعریف جدیدی از قاعدۀ آمره، سه مفهوم 
مبهم »احکام الزامی شرعی«، »اباحه اقتضائی« و »قاعده مرتبط با نظم عمومی« 
را وارد نظام حقوقی کرده اســت. این ابهام، نه تنها امنیت قراردادها را کاهش 
می دهد، بلکه سرمایه گذاران داخلی و خارجی را از ورود به بازار ایران بازمی دارد.

قانون تجارت باید در جهت تأمین منافع اقتصادی کشور و تسهیل تجارت 
تدوین شــود؛ اما به گفتۀ کارشناسان، لایحۀ جدید تجارت این اصل را نادیده 
گرفته است. دیاکو حسینی، معاون بررسی اقتصادی اتاق تهران، دراین باره اظهار 
داشــت: »این لایحه ایراداتی دارد که با نیازهای نظام اقتصادی کشور سازگار 
نیست. به نظر می رسد این لایحه، به جای اصلاح هدفمند، به یک تغییر کلی 
و غیرضروری منجر شده که ممکن است نظام اقتصادی، حقوقی و بانکی کشور 

را مختل کند.«

سعیده محمد -   ایده روز  |  وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید بتواند 
بصورت محدود در بازار ارز دخالت داشته باشد، گفت: تثبیت نرخ ارز باعث بروز فساد می شود و در 

شرایط تورم ۳۰ درصدی نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت.

  با تورم ۳۰ درصدی نمی توان
 نرخ ارز را ثابت نگه داشت

عبدالناصــر همتــی در جلســه کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی برای بررســی 
بــازار ارز کــه با حضــور محمدرضا فرزیــن رئیس کل بانک مرکزی برگزار شــد، با اشــاره به اینکه 
بــرآورد مــی شــود که حدود ۲۰ تــا ۴۰ میلیــارد دلار به صــورت ارز نقد، در اختیار مردم باشــد، 
 اظهار داشــت: دلیل مــردم برای نگهداری این میزان نقدینگی این اســت که مــی خواهند، دارایی

 خود را در برابر تورم حفظ کنند.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت دلار نتوانسته است کسری تجاری کشور را جبران کند، اظهار داشت: 
کســری تجاری غیرنفتی ایران در سال گذشته ۱۷ میلیارد دلار بود که این موضوعی بی سابقه است.

اختلاف بین ارز نیمایی 
و بازار حدود 2۰ هزار 

تومان است؛ سال 
گذشته طبق گزارش 

بانک مرکزی ۵۰ میلیارد 
دلار واردات نیمایی 
داشتیم یعنی هزار 

میلیارد تومان رانت 
داده ایم.

ده
چکی

همتی با اشــاره به اینکه قیمت دلار نیمایی در ســال گذشــته ثابت بوده، اما در کشور ۴۲ تا ۵۲ 
درصد تورم داشته ایم، اظهار داشت: نمی شود که ما ۴ نرخ ارز متفاوت داشته باشیم و باید نرخ ارز 
براســاس قانون مجلس شناور مدیریت شده باشد. یعنی بانک مرکزی بتواند مدیریت کند و با ۳ 

درصد نوسان مدیریت نرخ ارز را در اختیار داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه نرخ ارز رسمی کشور طبق نیما سال گذشته حدود ۴۰ هزار تومان بوده 
اســت اما حتی در فروردین ماه نرخ بازار آزاد تا ۶۸ هزار تومان هم رفت اما دوباره برگشت، ادامه 
داد: اختلاف بین ارز نیمایی و بازار حدود ۲۰ هزار تومان اســت؛ سال گذشته طبق گزارش بانک 

مرکزی ۵۰ میلیارد دلار واردات نیمایی داشتیم یعنی هزار میلیارد تومان رانت داده ایم.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با مخاطب قرار دادن نمایندگان مجلس از آنها پرسید که »مگر خود 
شــما نمایندگان مجلس نمی گویید که جلوی رانت و فســاد را بگیرید؟« و در ادامه تصریح کرد: 
ما دلار را ۴۰ هزار تومان می دهیم ولی خیلی از کالاها با نرخ ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان در بازار می 
چرخد، این رانت ارزی صادرات را کم و در مقابل واردات را زیاد نشان می دهد، به همین دلیل از 

این روش باعث شدیم صادرات و حتی ارزآوری از این محل کاهش یابد.
وی با اشاره به اینکه درصد قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات به کشور باز نمی گردد، ادامه 
داد: با وجود همه تلاش های بانک مرکزی، رشــد نقدینگی حدود ۳۰ درصد اســت و با نقدینگی 

۳۰ درصدی و تورم بیش از ۳۰ درصد نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت.
همتی با تاکید بر اینکه تفاوت نرخ ارز بازار و نیما ۴۰ درصد رانت به دنبال دارد از اقدام اخیر 
بانک مرکزی برای تشکیل بازار توافقی ارز حمایت کرد ، اظهار داشت: در صورت ثابت نگه داشتن 

نرخ ارز، با کاهش صادرات، افزایش تقاضا برای واردات و بروز فساد مواجه می شویم.
وی تصریح کرد: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت ها بر اساس گزارش بانک 
مرکزی ۲.۸ برابر شــده اســت و اگر تورم آمریکا را که بر نرخ دلار اثر می گذارد از آن کم کنیم، 
شاخص قیمتی ما ظرف ۲ سال و ۹ ماه حدود ۲.۷ برابر شده است، این یعنی قیمت دلار که ابتدای 

۱۴۰۱ برابر ۲۷ هزار تومان بود، طبق محاسبات باید حدود ۷۳ هزار تومان باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: البته این عدد مربوط به شــرایط عادی اقتصادی و شــرایط 
عادی سیاسی و امنیتی است، در همین یک ماه گذشته حوادث سوریه، پیروزی ترامپ، تهدیدات 
وی، تهدیدات تروئیکا برای بازگشت اسنپ بک، تهدیدی های رژیم صهیونیستی و حوادث منطقه 
را در نظر بگیرید و آثار انتظارات روانی و تورمی را به همراه امکانات و محدودیت های بانک مرکزی، 

این اتفاقات اخیر را در پی داشته است.
وی با تاکید بر اینکه باید برای کاهش تورم تلاش بیشــتری کرد اما عملکرد دولت قابل دفاع 
است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است با تثبیت نرخ واقعی در مرکز مبادلات بتوانند نرخ بازار 

آزاد را به آن نزدیک کنند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و حتما هم این اتفاق خواهد افتاد.
همتی از نمایندگان مجلس خواســت برای رونق تولید به دولت کمک کنند و افزود: در سالی 
که رهبر انقلاب جهش تولید را در نظر گرفتند نمی توانیم کاهش تولید را در نظر بگیریم و اگر 
تثبیت نرخ ارز کنیم و فشــار روی نقدینگی بیاوریم، رکود تولید ایجاد شــده و میزان ۲.۹ درصد 

رشد اقتصادی اعلام خطر است.

ضرورت تنظیم گری با مشارکت بخش خصوصی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه انحصار، مانع تحقیق و توسعه 
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات محسوب می شود، تاکید کرد که حمایت 
از تولید داخلی نباید باعث شــکاف فناوری بین کشورمان و کشورهای صاحب 

فناوری شود.
ســید ستار هاشــمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در مراسم افتتاح 
نمایشگاه تلکام که امروز )دوشنبه( با حضور معاون اول رئیس جمهوری برگزار 
شد، تاکید کرد که ارتباطات به شدت مهم است و زیر ساخت فناوری های نوین 
محســوب می شود.وی افزود: در دهه های گذشته زیرساخت های ارتباطی ما به 
شــکل فزاینده ای رشــد کرده که همین امر باعث شده، بستر هم افزایی ایجاد 
شود تا امروز صحبت کردن راجع به هوش مصنوعی دور از ذهن نباشد.هاشمی 
تصریح کرد: به روایت دیگر هوش مصنوعی از حوزه ارتباطی جداپذیر نیســت، 
زیرا با فراهم شدن زیرساخت های پردازشی، مراکز داده و اتصال با کیفیت آنها، 

امروز می توانیم به سمت بهره مندی این ظرفیت حرکت کنیم.
وزیر ارتباطات ادامه داد: اگر در دوره ای معنی و مفهوم سیتیزن یا شهروند را 
استفاده می کردیم، امروز باید معنی و مفهوم نتیزن به عنوان »شهروند شبکه« 
را به رسمیت بشناسیم و خودمان را متناسب با ظرفیت های روز باز تعریف کنیم.

وی با اشاره به اینکه در این دوره، جهت گیری های وزارت ارتباطات تاکید بر 
فناوری نوین است، گفت: اگر وزارت ارتباطات در حوزه تنظیم گیری تا پیش از این 
بر مباحثی همچون صوت و ترافیک متمرکز بود، امروز باید به سمت تنظیم گری 

حوزه سرویس، داده، هوش مصنوعی و IOT )اینترنت اشیاء( حرکت کند.
هاشــمی تاکید کرد: باید بپذیریم فناوری های نوین، در حوزه تنظیم گری، 

پیچیدگی های خاص خود را دارد به همین دلیل است که ما بارها این را تاکید 
کرده ایم که این تنظیم گری فقط با مشارکت ذینفعان و بخش خصوصی  اتفاق 

می افتد.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه نیروی انسانی بزرگترین داشته و سرمایه حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات محسوب می شود، گفت: متاسفانه در سنوات اخیر 
به دلایل مختلف نیروی انسانی متخصص ما مسیر مهاجرت را پیش گرفته که 
نه تنها در حاکمیت بلکه در بخش خصوصی نیز با کمبود مواجه شده ایم که این 

مسئله نیاز به تدبیر و نگاه ویژه دارد.
وی افزود: اینکه بر اعتقاد به بخش خصوصی، تاکید کرده ام به این دلیل است 

که این بخش می تواند به خوبی از نیروهای متخصص میزبانی کند.
هاشمی در ادامه با بیان اینکه بین المللی بودن نمایشگاه تلکام با حضور تعدادی 
از کشــورها اتفاق خوبی اســت، اما کافی نیست، گفت: ما در سال های اخیر در 

بحث خدمات و تولیدات حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات شاهد اقدامات مهم 
و خوبی بوده ایم به همین منظور ضروری است توسعه بازار را در قالب دیپلماسی 
فناوری مورد توجه قرار داد و از ظرفیت های همه اتحادیه ها و نشست های جهانی 

در این زمینه استفاده کرد.
وزیر ارتباطات در ادامه با تاکید بر اهمیت تحقیق و توسعه در حوزه ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات عنوان کرد که در راســتای رونق تولیدات داخلی، حتما از 
ظرفیت های بخش خصوصی حمایت صورت می گیرد ولی این حمایت نباید باعث 

شکاف فناوری بین کشورمان و کشورهای صاحب فناوری شود.
وی افزود: اگر انحصار ایجاد شد اولین بخشی که آسیب می بیند، بخش تحقیق 
و توســعه است. اگر این احساس ایجاد شود که یک بازار تضمین شده ای وجود 
دارد دیگر دلیلی برای ســرمایه گذاری ایجاد نمی شود. بنابراین ظرافت و تدبیر 
ویژه ای می طلبد که ضمن حمایت حداکثری از تولیدات داخلی از فناوری های 

روز جهان عقب نمانیم.
هاشمی در خاتمه گفت: باید به سمتی حرکت کنیم که بخش خصوصی از 
منظر تعدد مراکز و مراجع تصمیم گیری و تصمیم سازی دچار گمراهی نشود که 

این، در حال حاضر یک مسئله جدی در کشور بع شمار می رود.
در پایــان آیین افتتاح، معاون اول رئیس جمهوری با همراهی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات از غرفه های مختلف شرکت های بزرگ فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتــال و صادرات فناوری در ســالن هــای ۸ و ۲۷ بازدید به عمل آوردند و 
با توضیحات مســئولان در جریان جدیدترین فناوری هــا و آخرین تولیدات و 

دستاوردهای علمی و فناورانه شرکت های حاضر در نمایشگاه قرار گرفتند.

رئیس مجلس گفت: زخم زبان می زنند که در سوریه شکست خوردید و خطر 
جنگ بیخ گوش شماست؛ این همان حرف های تکراری است که بعد از عملیات 

آزادسازی خرمشهر و دفاع مقدس می گفتند.
 محمدباقر قالیباف، صبح امروز دوشنبه در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه 
امام حســین )ع( با اشاره به تحولات اخیر منطقه، گفت: امروز جنگ رسانه ای و 
شناختی بزرگترین حربه دشمنان علیه ملت ایران است که در تحولات اخیر با 

استفاده از آن مطالبی را بیان می کنند.
وی افزود: ممکن است بخشی از سخنان دشمنان برای نسل جدید حرف های 
نو باشد، اما نسل ما که دفاع مقدس را دیدیم و فراز و نشیب انقلاب را مشاهده 

کرده ایم، این حرف های جدیدی نیست.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: امروز دشمنان ملت ایران و در رأس 
آنها رژیم صهیونیستی و آمریکا چه در داخل و خارج منطقه، حرف های علیه ما 

می زنند و در پاره ای از موارد هم قدرت طلبی می کنند.
قالیباف تصریح کرد: برخی می گویند زور ایستادن نداشتید و نتوانستید کار را 
پیش ببرید، برخی می گویند هزینه کردید و نتیجه نگرفتید، برخی می گویند خطر 
بیخ گوش شماست و دشمنان بیرونی و داخلی مدام این حرف ها را تکرار می کنند.

وی اضافه کرد: برخی با واژه ســازی با زبان و ادبیات دیگر سخن می گویند و 
بیان می دارند که با نظم جهانی ســازگار باشید و قدرت جهانی را بپذیرد؛ منافع 

ملی شما در گرو این است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: ما واقعیت ها را می بینیم و مقابل ظالم 
می ایســتیم و با تکیه بر فرهنگ الهی پا به میدان مبارزه گذاشتیم و فلسفه راه 

شهیدان همین است.وی با اشاره به اقدامات رسانه ای دشمن علیه ایران اسلامی، 
گفت: شاید جنگ رسانه ای دشمنان ما برای جوان ترها جدید باشد، اما حرف های 
آن ها تازه نیســت.وی افزود: زخم زبان می زنند که در سوریه شکست خوردید و 
خطر جنگ بیخ گوش شماســت؛ این همان حرف های تکراری است که بعد از 

عملیات آزادسازی خرمشهر و دفاع مقدس می گفتند.
وی افزود: وقتی مسأله پیجرها در لبنان اتفاق افتاد، شهید نصرالله گفت این 
ضربه سختی بود که ما خوردیم، نگفت اتفاقی نیفتاد اما قابل جبران است. شهادت 
او حتماً برای ما ســخت بود اما روزی که در بیروت حزب الله را دیدیم، از اعماق 
وجودم گفتم حزب الله و رزمندگان زنده هستند و در شرایط سخت که فرمانده 

خود را از دست دادند، دشمن صهیونیستی نتوانست کاری پیش ببرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات اقتصادی و حکمرانی، گفت: 
تنها راه دفاع از انقلاب و ایران عزیز کارآمدی در اداره جامعه است.

قالیباف با بیان اینکه مشکلاتی همچون بحران آب و کمبود سوخت مدت هاست 
که مطرح شده اما راه حل های مناسب برای آن ها ارائه نشده است، افزود: در طول 
سال ها بسیاری از مسائل را حل نکرده ایم و حتی نتوانسته ایم برخی از مشکلات 

را به مسئله ای قابل حل تبدیل کنیم.
وی در ادامــه بر اهمیت حکمرانی دقیق در زمینه های اقتصادی و اجتماعی 
تأکید کرد و گفت: حکمرانی در حوزه اقتصاد و مســائل اجتماعی و فرهنگی در 
حال حاضر غیرقابل قبول است. یکی از مشکلات جدی، قاچاق فرآورده های نفتی 
اســت که روزانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر از آن قاچاق می شود. این در حالی است 

که برای تأمین سوخت نیروگاه ها با کمبود مواجه ایم.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین به همکاری مردم در کاهش مصرف گاز 
اشاره کرد و افزود: مردم در کاهش مصرف انرژی همراهی کردند و در روز بیش 
از ۴۰ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی شد، اما همچنان مصرف انرژی بیش از 
استاندارد جهانی است.قالیباف در بخشی دیگر از سخنان خود به نقش دانشگاه 
امام حســین )ع( و نخبگان کشور در حل مشکلات پرداخت و گفت: دانشگاه ها 
و نخبگان باید در میدان عمل حضور داشته باشند تا مسائل کشور را حل کنند.

وی در پایان با اشــاره به اقدامات خود در مجلس شــورای اسلامی گفت: در 
دوره مجلس یازدهم، ۲۱ قانون ضروری برای ایجاد تحول اقتصادی تصویب شد 
که می تواند به حل مشکلات اقتصادی کمک کند. همچنین برنامه هفتم توسعه 
کشور به عنوان بالاترین سند اجرایی برای این تحولات در نظر گرفته شده است.

 افزایش 2۱ درصدی صادرات ایران به اوراسیا
میزان صادرات ایران به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی ۹ ماهه امسال، حدود ۲۱ درصد از نظر ارزش و حدود ۲۲ درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است.

 میزان صادرات ایران به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۹ ماهه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، حدود ۲۱ درصد از نظر ارزش و حدود ۲۲ درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است.
در این مدت حدود سه میلیون و ۸۶۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به ۵ کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر شده است.

سال گذشته ۳ میلیون و ۱۷۰ هزار تن کالای ایرانی، به ارزش یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون دلار به اعضای این اتحادیه صادر شده بود.
بیشترین میزان صادرات کالاهای ایرانی به اعضای این اتحادیه به ترتیب به کشور روسیه با یک میلیون و ۹۶۰ هزار تن، ارمنستان با یک میلیون و ۴۸۰ هزار تن، قزاقستان با ۳۶۰ هزار تن، قرقیزستان با ۴۴ هزار تن و بلاروس با ۱۴ هزار تن انجام 

شده است.بر اساس گزارش صدا و سیما، میزان واردات کشورمان از اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۹ ماهه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، حدود ۲۰ درصد به لحاظ ارزش و حدود ۴۵ درصد از نظر وزنی کاهش داشته است.
به عبارت دیگر در این مدت، میزان واردات حدود یک میلیون و ۶۳۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار بوده، در حالی که سال گذشته ۲ میلیون و ۹۶۰ هزار تن کالا به ارزش به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به کشور واردات 

صورت گرفته است.بیشترین میزان واردات کشورمان به ترتیب از کشورهای روسیه، قزاقستان و بلاروس بوده است.
گفتنی است دیروز، یکشنبه، لایحه موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. پیش از این در مجالس ۵ کشور عضو این اتحادیه این موافقتنامه به تصویب رسیده بود.

شاید جنگ رسانه ای دشمنان برای جوان ترها جدید باشد، اما حرف های آن ها تازه نیست
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/10/04

شماره 2079

آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای 
صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك پیرانشهر،تصرفات مفروزی 
ومالكانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در روستای خورنج  پلاک  148- اصلی بخش 
11- ارومیه را تایید و رای به صدور سند مالكیت آنها  صادرنموده که مراتب بشرح 

ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد/.
1.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 55540/3  مترمربع  تحت پلاک 
209  فرعی  از 148-اصلی بخش 11-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

بایزید محمدحسین بشماره ملی 2899223119 برابر مدارک موجود در پرونده
2.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 11261/9  مترمربع  تحت پلاک 
212  فرعی از 148-اصلی بخش 11-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی 2899223135 برابر مدارک موجود در پرونده
3.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 18357.3  مترمربع  تحت پلاک 
210  فرعی از 148-اصلی بخش 11-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی 2899223135 برابر مدارک موجود در پرونده
4.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 16453.7 مترمربع  تحت پلاک 
211  فرعی از 148-اصلی بخش 11-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی 2899223135 برابر مدارک موجود در پرونده
5.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   18038/9مترمربع  تحت 
پلاک263 فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     اسرین معروفی    

بشماره ملی2900419832 برابر مدارک موجود در پرونده.
6.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت 36664/7مترمربع  تحت 
پلاک346 فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      لقمان بهرامی     

بشماره ملی2899388053برابر مدارک موجود در پرونده.
7.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت  12721/2مترمربع  تحت 
پلاک277 فرعی از 148 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 

معروفی     بشماره ملی2899223461 برابر مدارک موجود در پرونده.
8.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت   6023/9مترمربع  تحت پلاک350 
فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     شفیع رحمانی  بشماره 

ملی2899220500 برابر مدارک موجود در پرونده.
9.ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت   6019/3مترمربع  تحت پلاک351 
فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      جلال رحمانی     بشماره 

ملی2899223321 برابر مدارک موجود در پرونده.
10.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   6011/1مترمربع  تحت 
پلاک352 فرعی از 148 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضای آقای      یوســف 

رحمانی     بشماره ملی2899223305 برابر مدارک موجود در پرونده.
11.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مســاحت   12303/8مترمربع  تحت 
پلاک353 فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      هادی رحمانی     

بشماره ملی2890035931 برابر مدارک موجود در پرونده.
12.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مســاحت   27737/7مترمربع  تحت 
پلاک318 فرعی از 148 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      حاصل 

معروفی     بشماره ملی2899218859برابر مدارک موجود در پرونده.
13.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مســاحت 40799/3مترمربع  تحت 
پلاک354فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     حسن عمری 

بیرام بوغا     بشماره ملی2871642990 برابر مدارک موجود در پرونده.
14.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   6302/5مترمربع  تحت 
پلاک355 فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      عثمان عمری 

بیرام بوغا     بشماره ملی2899220659 برابر مدارک موجود در پرونده.
15.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مســاحت   21157/7مترمربع  تحت 

پلاک276 فرعی از 148 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 
معروفی بــه شــماره ملــی 2899223461 و رحیــم معروفی به شــماره ملی 

2899223471 برابر مدارک موجود در پرونده.
16.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت  6663/1مترمربع  تحت 
پلاک274 فرعی از 148 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 
معروفی بــه شــماره ملــی 2899223461 و رحیــم معروفی به شــماره ملی 

2899223471 برابر مدارک موجود در پرونده.
17.ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت   11510/79   مترمربع  تحت 
پلاک 356 فرعی از 148 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای  خانوم  زهرا عمری به 
شماره ملی 2899221892 و اقای کامل رحمانی  به شماره ملی 2890101258 
و سمیع رحمانی به شــماره ملی 2890199924 و ناصح رحمانی به شماره ملی 
2890150534  و کامران رحمانی به شــماره ملی 2890386521 برابر مدارک 

موجود در پرونده.                                       
بنا به رای صادره دراجــرای ماده 3 قانــون تعیین تكلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رســمی وماده 13 آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو نوبت 
بفاصله 15 روز جهت اطلاع عموم ومالكین مشــاعی وسایر صاحبان حقوق آگهی 
میشود لذا درصورتیكه اشــخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار نوبت اول ودرروستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ نماید .معترض باید ظرف مدت یكماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل نماید ودراین صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حكم قطعی دادگاه خواهد بود . درصورتیكه اعتراض درمهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نكند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت می نماید صدور سند مالیكت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود /. شناسه ارشاد:1836636
تاریخ انتشار نوبت اول :     1403/10/04  تاریخ انتشار نوبت دوم :     1403/10/19

 معاون پژوهشی حوزه علمیه الزهرا )س( آذربایجان غربی گفت: حضرت فاطمه )س( اسوه صبر، مقاومت و ایثار، نه فقط برای بانوان بلكه برای همه بشریت بوده و باید لحظه به لحظه زندگی آن حضرت 
به خوبی مورد تحقیق قرار گرفته و از آن الگوبرداری شود. الهام ستارزاده روز یكشنبه در نشست کتابخوانی تخصصی با موضوع مقاومت که با حضور طلاب حوزه علمیه و اعضای کتابخانه های عمومی استان 

برگزار شد، افزود: مقاومت در مسیر آرمان ها از جمله آموزه های اسلامی است که ائمه اطهار )ع( و بزرگان دین همواره بر آن تاکید داشته اند و حضرت زهرا )س( از الگوهای ناب این امر به شمار می رود.
وی اضافه کرد: موضوع مقاومت، از موضوعات مهم جامعه کنونی و دارای جایگاهی ویژه در اندیشه مقام معظم رهبری است که باید ما نیز اهتمام ویژه ای در خصوص تبیین این امر داشته باشیم.معاون 
پژوهشی حوزه علمیه الزهرا )س( آذربایجان غربی اظهار کرد: از نظر مقام معظم رهبری، مقاومت، واکنش طبیعی هر ملت آزاده و باشرف در مقابل تحمیل و زورگویی است.در این نشست کتاب » فلسطین 
از اشغال تا انتفاضه« اثر مجید صفاتاج توسط مریم قاسمی، کتاب »از مقاومت تا پیروزی« اثر مسعود اسداللهی توسط فاطمه محترم، کتاب »خار و میخك« اثر یحیی السنوار توسط فاطمه خیرآبادی، 
کتاب »شمعون جنی« اثر محمدرضا حدادپور جهرمی توسط زیبا آقایارلو و کتاب »عطش« اثر خضر محمدسعید عوارکه توسط آرزو محمدزاده معرفی شد.این نشست همزمان با سالروز میلاد حضرت 
فاطمه )س( و به همت اداره کل کتابخانه های عمومی استان، حوزه علمیه الزهرا و پایگاه مقاومت بسیج مرصاد با هدف معرفی آثار نگاشته شده در حوزه مقاومت و شناساندن چهره های مقاومت و تبیین 

ضرورت و ماهیت آن برگزار شد.

  حضرت فاطمه )س( اسوه صبر، مقاومت و ایثار برای بشریت است

نقش سازنده زنان در تمام عرصه های توسعه، 
قابل تحسین است 

کشاند و به آنان آموخت که راه اسلام همان راه تعالی و رشد است و الگوی کامل 
زن را که حضرت فاطمه)س( بود به همگان شناساند.

وی با اشاره به اینكه کشورهای غربی تلاش می کنند، نقش زنان را در کشور 
کمرنگ جلوه دهند،اظهار کرد: جمهوری اســلامی به جایگاه زن بیش از پیش 
اهمیت داده و نمونه آن را در احادیث و سخن بزرگان می توان دید. مدیر عامل 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند تصریح کرد:جایگاه مادر والاست و 
دشمنان به دنبال تخریب این جایگاه به اسم آزادی و دفاع از حقوق زن می باشند. 
وی ادامه داد:دین اسلام  جایگاه یك زن را در خانواده محور قرار داده و اولیاء خدا 
و پیامبران به بهترین نحو جایگاه زن را در جامعه تبیین کرده که ممكن است ما 

در لایه های پایین جامعه به بیان این نقش به خوبی نپرداخته باشیم.
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( با تاکید بر لزوم توجه به 
رفتار و کردار در مواجهه با بانوان شاغل گفت:رفتار بانوان باید به گونه ای باشد که 

شان و شخصیت آنان از طرف آقایان رعایت و حرمت ها حفظ شود .
مهندس رجبی اظهار کرد:انتظار داریم جایگاه بانوان در پالایشگاه روز به روز  

بالاتر رود و در راستای کرامت و حرمت بانوان در شرکت تلاش کنیم.
وی ادامه داد:زن مسئولیت دشــواری را به عهده دارد که در رأس آن ایجاد 
سكون و آرامش در محیط خانوادگی و تعلیم و تربیت کودکان یا به عبارت دیگر 
انسان سازی است و دیگری رســالت حضور در محیط کاری و ایفای شغل می 
باشد . مشاور فرهنگی شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند نیز در این 
آیین گفت:اگر بخواهیم نسل های آینده افرادی باشند که بتوانند خود را درست 
ارزیابی کنند و تصویر مناســبی از خود داشته باشند و به توانایی های خودشان 
مطمئن باشــند، باید در درجه اول مادرانی تربیت کنیم که عزت نفس بالایی 
دارند و می توانند نقش خودشان را به درستی در جامعه بیایند. حجت الاسلام 
دکتر شــاه حســینی افزود: عزت نفس، مانند بقیه مفاهیم روان شناختی، یك 
مفهوم چندبعدی و پیچیده اســت و وقتی در برخورد با اولین مراقب که مادر 
است به درســتی پرورش نیابد، سال ها تلاش لازم اســت تا بتوان آن را دوباره 
بازیابی و اصلاح کرد. وی تصریح کرد: دلبســتگی و ارتباط سالم و متعادل بین 
مادر و فرزندان، به خصوص دختران که به مادر خود به عنوان الگو و منبعی برای 
همانندســازی نگاه می کنند، برای ایجاد و تقویت عزت نفس ضروری و حیاتی 
است. مشاور فرهنگی پالایشگاه شازند اظهار کرد:افرادی که عزت نفس بالاتری 
دارند، بیشتر خودشان را لایق عشق و حمایت می دانند و در بزرگسالی در مسیر 
دریافت این حمایت قرار می گیرند و نسبت به افرادی با عزت نفس پایین، راحت تر 
هدف گذاری می کنند و به اهدافشان می رســند و به طورکلی احساس رضایت 
درونی و ســلامت روانی بالاتری دارند. عوامل زیادی روی افزایش عزت نفس از 
زمان کودکی اثر دارند؛ محققان نشــان داده اند که مادران نقش مهمی در این 
فرایند دارند. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند در پایان این 
مراسم ضمن آرزوی توفیقات روز افزون در تمامی امور زندگانی در سایه توجهات 
حضرت ولی عصر )عجل الله فرجه الشریف( و تحت عنایات خاصه حضرت زهرا 
)سلام الله علیها( از درگاه حضرت ســبحان برای همه بانوان و همكاران شرکت 

پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند با اهداء هدایا تقدیر بعمل آوردند.

آرش عبدی-مرکزی| مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند گفت:نقش سازنده زنان ایرانی در تمام عرصه های توسعه، بی 
بدیل و لایق تحسین است .

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند، مهندس مجید رجبی در آیین جشن بزرگ یلدا و روز مادر با اشاره به مقام والای 
حضرت فاطمه )س( افزود: حضرت زهرا )س( بهترین الگو در تمامی زمینه ها برای زنان است که تأسی گرفتن از شخصیت این بانوی بزرگوار، موجب 
موفقیت بانوان در زندگی های فردی و اجتماعی می شود. وی با بیان اینكه زنان شاغل در کنار وظیفه کارمندی، وظیفه سنگین مادری را نیز در خانه 
بر عهده دارند، اظهار کرد:دین مبین اسلام برای بانوان، جایگاه و نقش ارزشمندی قائل است. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( اظهار 

کرد:زنان در کشور اسلامی ایران، دارای جایگاه شغلی، علمی، تحصیلی و بین المللی هستند که باید گفت این امر از بعد از انقلاب رو به افزایش است.
وی خاطر نشان کرد:در این راستا امام خمینی )ره( زن را در انقلاب چه در پیدایش و چه در استمرار آن و نیز جایگاه او را در تكامل جامعه اسلامی 
و انقلابی آن بسی بزرگ می داشت. او زن را پشتوانه نظام اسلامی می  دانست و روح شریفش تا آخرین لحظات زندگی برای عزت و شرف زن ایرانی، در 

تلاطم بود.
مهندس رجبی گفت:این خواسته امام راحل بود که دوست نداشت زنان همچون گذشته مورد ظلم و آزار قرار گیرند و آنان را به صحنه  های فعالیت 

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3قانــون ومــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تكلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
140360320003005007 مورخ 1403/08/12 هیات اول/ موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك دهدشت تصرفات مالكانه بلامعار ض متقاضی   
خانم  /  فاطمه فرزین زاده  فرزند اسفندیار بشــماره شناسنامه 114 صادره از   
دهدشت در ششــدانگ یك قطعه زمین محصور  به مساحت 300متر مربع به 
پلاک 6929فرعی از 61- اصلی واقع در قطعه 2 بخش 6  دهدشت خیابان 20 
متری صدا و ســیما  انتهای خیابان ، سمت راســت  خریداری از مالك رسمی 
آقای/خداخواست بیژنی مفرد  محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ،ظر ف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول  1403/09/18    نوبت دوم1403/10/04

سید  عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

به اطلاع می رساند ریز نمرات و دانشــنامه پایان تحصیلات کارشناسی 
پرستاری )با شماره ۴۸۱۰ مورخ۱3۹3/۶/۱۰ ( اینحانب فاطمه فیلی فرزند 
علی رضا به کد ملی ۲3۰۰۷۲۴۷۱۵ و شــماره شناسنامه ۲۹۰۴ صادره از 
دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان  در مهرماه ۱۴۰3مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد
 تاریــخ چــاپ اول: ۱۴۰3/۰۹/۲۴ تاریــخ چــاپ دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۴

تاریخ چاپ سوم: ۱۴۰3/۱۰/۱۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 1 - برابــر رای شــماره 140360309009001669 مــورخ1403/07/23 هیــات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك الموت شــرقی )معلم کلایه( پرونده کلاســه 
1403114409009000232 تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای پرویز عزیزی 
الموتی فرزند صفر بشماره شناسنامه 1138 کد ملی 5809718043 صادره از الموت 
شرقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی باکار بری زراعی باغی به مساحت 
1230/22 متر مربع پلاک 32 - اصلی بخش 18 قزوین واقع در قریه گازرخان خریداری 

مع الواسطه از مالك رسمی آقای محمد علی ثابت محرز گردیده است
 2 - برابــر رای شــماره. 140360309009001696مــورخ 1403/07/24هیــات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و   ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك الموت شــرقی) معلم کلایه( پرونده کلاســه 
1403114409009000235 تصرفــات مالكانــه بلامعارض متقاضــی آقای پرویز 
عزیزی الموتی فرزند صفر بشماره شناســنامه 1138 صادره از الموت شرقی کد ملی 
5809718043 نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی با کار بری زراعی باغی به 
مساحت 1334/88 متر مربع پلاک 32- اصلی واقع در بخش 18 قزوین روستای گازرخان 

خریداری از مالك رسمی موروثی از آقای رجبعلی عزیزی الموتی محرز گردیده است
 3 - برابــر رای شــماره 140360309009001695 مــورخ 1403/07/24 هیــات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك الموت شــرقی )معلم کلایه (پرونده کلاســه 
1403114409009000234 تصرفــات مالكانــه بلامعارض متقاضــی آقای پرویز 
عزیزی الموتی فرزند صفر بشماره شناســنامه 1138 کد ملی 5809718043 صادره 
از الموت شرقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی با کاربرعی زراعی باغی به 
ممساحت1073/16 متر مربع پلاک 32 اصلی واقع در بخش 18 قزوین روستای گازرخان 

خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای محمد علی ثابت محرز گردیده است
 4 - برابــر رای شــماره 140360309009001694 مــورخ 1403/07/23 هیــات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك الموت شــرقی)معلم کلایه( پرونده کلاســه 
1403114409009000233 تصرفــات مالكانه بلا معارض متقاضــی آقای پرویز 
 عزیزی الموتی فرزند صفر بشماره شناسنامه 1138 کد ملی 5809718043 صادره از 
الموت شرقی نسبت به ششــدانگ یك قطعه زمین مزروعی با کار بری زراعی باغی به 
مســاحت 2011/95 متر مربع پلاک 32 - اصلی واقع در بخش 18 قزوین موســوم به 
گازرخان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای محمد علی ثابت محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكیت صادر خواهد شد.                                 شناسه ارشاد:1839251
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/04

رمضانعلی کاظمی الموتی: رئیس ثبت اسناد و املاک

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
۱۰۲۹۱۰۲۹

کارت ملی به شماره 4900709999به نام امید تیموری فرزند حســین در تاریخ  1403/8/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰3۱۱۰3۱

کارت ملی به شماره ملی 3960690029به نام صدیقه جلالوند فرزند ملك حسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 3960508931 وشماره پلاک 28ایران 511ب 58 و نام صاحب سند شمس 
العلی سپهری و نوع وسیله نقلیه به نام شمس العلی سپهری فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۰۶۴۱۰۶۴

کارت ملی به شماره 4281030980به نام علی میری فرزند حمید در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281082069به نام رمضان سپهری فرزند محمد تقی در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4285383241 و کارت وســیله نقلیه به شماره 4285383241 و نام خودرو پراید و رنگ 
خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 88س951ایران 87 و شماره شاسی 412289707991 
و شماره موتور 3897942 و نام صاحب ســند مجتبی بیات  و نوع وسیله نقلیه ماشــین  و کارت ملی به شماره 
4285383241به نام مجتبی بیات فرزند مسیبو کارت سوخت علیرضا روحی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270920076به نام علیرضا نوروزی فرزند جلیل در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4270699515به نام محمد رضا سعادتی فرزند کرم علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271036854 و کارت ملی به شماره 4271036854به نام عاطفه حاتمی فرزند سلمان 
در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271696102 و گواهینامه  به شماره 4271696102به نام فاطمه نجفی فرزند محمد در 
تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4286003183به نام محســن جعفری فرزند ولی الله در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271103934به نام سمیرا احمدی فرزند محمد در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3782422910به نام محمد حسن مولا قدیمی فرزند فربدون  در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283318159به نام ســهراب امینی فرزند قهرمان  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 4270486538 و نام خودرو هاچ بك و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 
1397 و شــماره پلاک 36ط852ایران 87 و شماره شاســی NAARo3FE8JJ628596 و شماره موتور 
179B0019572 و نام صاحب سند سید فرزین میر صدری  و نوع وسیله نقلیه ماشینبه نام سید فرزین میر صدری 

فرزند سید مصطفی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270887184به نام حمیدرضا رحیمی فرزند حجت در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4271391662به نام رحیم محبی فرزند صفی الله  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4271391662به نام رحیم محبی فرزند صفی الله  و کارت سوخت به شماره 67ق 419 
ابران 87 و بیمه نامه به نام رحیم محبــی فرزند صفی الله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284825224به نام سولماز پرنقوشی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270246960به نام حسین امیر خانی فرزند رمضان  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4285525501به نام حسن ســلطان محمدی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۶۶۱۰۶۶

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه Naad6c343my040509 و شماره پلاک ایران 86 - 145 د 29 و 
شماره شاسی Naad6c343my040509 و شماره موتور Gn15tf16000685a به نام حسن ارجنه فرزند 

علیرضا در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0890472701به نام محبوبه بخشــی زاده فرزند حمیدرضا در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4569469035به نام بتول طاهری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
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است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۱۵۰۱۱۵۰

کارت پایان خدمت به شماره ملی 0321559991به نام سید ابراهیم سید باقرزاده طباطبایی فرزند علی اکبر در 
تاریخ  1400/11/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز پژو 206 خاکســتری-متالیك مدل 1389 به شماره موتور 14189061667 وشماره 
شاسی NAAPO3ED7BJ473249 وشماره پلاک 54 ایران 626 س 58 به نام فهیمه ارمان فرزند محمود 

اقا در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۵۰۲۱۵۰۲

کارت ملی به شــماره 3255812232به نام بابك کیومرثیان فرزند عباس در تاریخ  1403/3/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۵۰۴۱۵۰۴

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63 479ط14 و شماره شاسی NAAR03FE4IIJ164152 و شماره موتور 
179B0009272 و نام صاحب سند مریم اسكندر زاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مریم اسكندر زاده فرزند 

علی محمد در تاریخ 1402/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۵۰۶۱۵۰۶

کارت ملی به شماره 2530065756به نام نسرین قاسمی پور فرزند محمد  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282817214به نام علیرضا قائدی فرزند ســهراب  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281519775به نام محمد علی اژدری فرزند جمال در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 63 ایران 591 ص 63 و شــماره موتور 4223881 و شــماره شاســی 
1412290795628 به نام حكیمه احمدی فرزند بهرام در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت و کارت ســوخت به نام مجید صفری گرائــی فرزند علی همت در تاریخ 
 1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549377214به نام جعفر شریفی فرزند یدالله  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300460548به نام ندا خانی کچویی فرزند حسن در تاریخ 1403/9/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283563585 به نام زهرا شــهبازی فرزند کورش در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۷۱۱۱۶۱۷۱۱۱۶

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو پژؤ405 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
58ج582ایران 59 و شماره شاسی naam01ce9hk572319 و شماره موتور 124k0996358 و نام صاحب 
سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حدیث اسمعیلی فرزند حسین در تاریخ 1403/9/2 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۱۷۲۷۲۶۱۷۲۷۲۶

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  35   ل  524 ایران 95و نام خودرو پراید صبا  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه  1387و شماره پلاک  35ل 524 ایران 95و شــماره شاسی s1412287824007 و شماره موتور  
2557833و نام صاحب ســند مریم آهن جان  فرزند  رضادر تاریخ 1403/9/17 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۱۸۶۶۱۸۶۶

شناسنامه به شماره ملی 6368807725  به نام حافظ نقی زاده فرزند احمد در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0084397381به نام اکرم رضازاده فرزند بیرامعلی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1751026191به نام پروین پایدار فرزند سید نصرالله در تاریخ 1403/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲۰۴۸۲۰۴۸

شناسنامه به شماره 0491642369به نام جلال طائی سمیرمی فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1403/9/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0021074089 و کارت سوخت به شماره پلاک 10 ایران 791 ج 25به نام احمد فیلی فرزند 
فوأد در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0492033293به نام رضا حسن زاده فرزند محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1600710360به نام اکبر عباســی اصل فرزند علی در تاریخ  1403/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰۶۷۲۰۶۷

گواهینامه پایه 2و کارت وسیله نقلیه به شماره 83  ه 451 ایران 50وکارت ملی به شماره 0015454657به نام 
مبینا ردکا فرزند اصغر در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰۸۴۲۰۸۴

کارت ملی به شماره 0077576535به نام محمد  مهدی ملكی فرزند عشــق علی در تاریخ  1403/3/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071584854به نام عباس تقی ثالی، فرزند یعقوب  در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013660209به نام سمانه عرفانیان فرزند عباس  در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560106721به نام علی اکبر عزیزی فرزند حســن در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2980942731به نام مرضیه جمشیدی گوهری فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰۸۷۲۰۸۷

کارت ملی  وگواهینامه پایه سوم به شماره 0603376819و کارت بانكی تجارت وملت  به نام نازنین کرمی فرزند 
ابراهیم  در تاریخ 1403/8/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه دوم و کارت ملی به شــماره 3782183703به نام اســكندر شــهبازی فرزند مــراد در تاریخ 
1403/9/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۲۰۹۰۲۰۹۰

کارت ملی به شماره 0072523158به نام مریم فرمهینی فراهانی فرزند اکبر  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0931388287به نام حمیده پیروی فرزند حسن  در تاریخ 1403/9/29 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0033307903به نام بهجت الملوک گنجوری فرزند حسین در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره NAAC91CEXMF844302 و نام خــودرو ســمند LXXU7 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پــلاک ایران 40 _ 132 ط 83 و شــماره شاســی 
NAAC91CEXMF844302 و شماره موتور 124K1611869 و نام صاحب سند لطفعلی مقدمی کرده مهینی 
و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام لطفعلی مقدمی کرده مهینی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 342به نام علی ساکی فرزند صفدر  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065289900به نام زهرا فتح الهی فرزند صفر  در تاریخ 1403/9/14 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4949640178به نام والیه بستانكار جودرازی فرزند داراب  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4610417286به نام شیوا کاظم پور دهكردی فرزند مسعود در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280739277به نام عباس حمل دار فرزند غفار در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۱۱۱۲۲۲۱۱۱۲۲

کارت وســیله نقلیه به شــماره 21ه 194ایران 44 و نام خــودرو ام وی ام تیــپ SQR7201A2F_530 و 
رنگ خودرو مشــكی متالیك و مدل وســیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک 21ه194ایران44 و شماره شاسی 
NATGCAVF8A1016409 و شــماره موتور MVM484FFFA016014 و نام صاحب ســند بهرام 
سمسار و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام بهرام سمسار فرزند صمد در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه NAAP13FE2JJ696686 و نام خــودرو 206TU5 و 
رنگ خودرو ســفید و مــدل وســیله نقلیه 1397 و شــماره پــلاک 91ی942ایران 99 و شــماره شاســی 
NAAP13FE2JJ696686 و شماره موتور 163B0303899 و نام صاحب ســند آریان جهانشاهلو و نوع 
وسیله نقلیه ســواریبه نام آریان جهانشــاهلو فرزند محمد در تاریخ  1402/6/6مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۲۱۱۱۸۷۲۱۱۱۸۷

گواهینامه دوم به شــماره 9509421600 و کارت ملی به شــماره 0040033139به نام نویــد هنریار فرزند 
محمدجعفر در تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲3۰۲۲3۰۲

گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانك صادرات به شماره ملی 2110104155 به نام محمدعلی معیری فرزند جعفر 
و کارت سوخت و کارت عابربانك ملت به نام جعفر معیری در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2121341528 به نام محمدرضا قدس مهدوی فرزند محمدباقر در تاریخ 
 1403/6/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 1 و کارت عابربانك صادرات به شــماره ملی 2121824197 به نــام عبدالرحیم اکبرنژاد فرزند 
محمدباقر در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانك صادرات ، ملت به شماره ملی 2122681977 به نام مریم گلوی فرزند مسافر 
در تاریخ 1403/9/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و 2 تا کارت عابربانك ملت به شماره ملی 2122267364 به نام حجت اله رمرودی حسینی 
فرزند ظریف در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۵۰۷۲۵۰۷

دو کارت سوخت و کارت نظام وظیفه به شماره 4030374379 و کارت ملی به شماره 4030374379به نام خلیل 
صالحی فرزند بیرام علی در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه سه به شماره 1291311939 و کارت ملی به شــماره 1291311939به نام رضا کریمی دولت 
آبادی فرزند حسن  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271228580به نام محمود نورشرق فرزند محمد در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1286416574به نام عباس کوهی اصفهانی فرزند عبدالعلی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273580729به نام حسین شیرزادی فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/7/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه  سه به شماره 1273478185 و کارت ملی به شماره 1273478185به نام احسان 
نورمحمدی فرزند رحمت اله در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه  به شماره 1271200929 و کارت ملی به شــماره 1271200929به نام بهاره بدره 
فرزند عسكر در تاریخ  1403/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1281879428به نام فاطمه افضلی ارانی فرزند مرتضی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 1270479741 و گواهینامه  به شماره 1270479741به نام سید مهدی 
خلدی نسب فرزند سید رسول  در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۵۷۱۲۵۷۱

کارت ملی  وگواهینامه به شــماره  ملی2301043010به نام زیبا رحمانی فرزند نوراله در تاریخ 1403/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298635854به نام سارا شمس فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1353به نام سعید قربانی به شماره ملی  2295319961 فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/7/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296868411به نام فاطمه مشتری زهره نما فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2283370108به نام حمید رضا فزونی فرزند جهان بخش در تاریخ  1403/9/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین مگان مدل 88 به شــماره پلاک 55ی 745ایران 93به ش م k4mD8120196808و وش ش 
NApLm1B0F91004604 به نام فاطمه عماد فرزند محمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2300934930به نام مریم جنت خواه فرزند عطا الدیــن  در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6540169221به نام ارنیب چكالی فرزند علی در تاریخ  1403/4/14مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3520600706به نام خدیجه جوکار فرزند گرگعلی در تاریخ 1403/9/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۶۱۲۹۱3۲۶۱۲۹۱3

گواهینامه سوم به شماره 4002548263به نام نوید رنجبر فرزند رضا در تاریخ 1403/9/29 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۰۱۲۸۰۱

کارت ملی به شماره 0017547822به نام نوید نجفی شبانی فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2218606127به نام زهرا بحری فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198915587 و کارت سوخت بشماره پلاک 381 ن 93 ایران 13 به نام نصرت تاکی فرزند 
قاسم در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218185512به نام صدیقه گلیج فرزند معصوم در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218713772به نام رمضانعلی سیاه مشــته ئی فرزند صفر در تاریخ 1403/2/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۰۵۲۸۰۵

 
کارت ملی به شماره 2065079568به نام مریم اکبریان فرزند پرویز در تاریخ  1403/9/15مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۹۰۰۲۹۰۰

کارت خودرو به شماره 88ایران 714ق 19 و کارت موتور 116  14447و تهران 24  1631به نام محمدعلی تقی دولابی 
فرزند محمد در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی کارت امایش به شماره 169039106482 به نام عزیز اله سخی فرزند پاینده محمد در تاریخ 1403/9/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتور به شــماره پــلاک 134 11271و کارت ســوخت و عابر بانك  به شــماره 
0923923624به نام فرهاد فخاری فرزند محمد در تاریخ  1403/9/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 0058875182به نام رقیه شموی اســگوئی فرزند اسدالله  در تاریخ 1403/9/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0439068649به نام علی محمد نورایی فرزند عادل محمد در تاریخ 1403/9/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074817418به نام ربابه اقا زاده فرزند حســین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۱۲۹۰۱

کارت ملی به شماره 0053715586 و کارت بانكی  شــهر و ملی و گواهینامه  به شماره 0053715586به نام 
مرضیه شــاملو علی آبادی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/9/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه  به شماره 0011669047 و کارت ملی به شماره 0011669047به نام فهیمه مزینانی فرزند قربانعلی 
در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5639632755به نام کبری یعقوبی پور فرزند محمد در تاریخ  1403/9/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سبز خودرو به شماره شاسی  S1412288270295 به شماره موتور 2950609 و به شماره پلاک 26 ی 
313 ایران 33 به شماره ملی 4131117509به نام رضا کریمی فرزند شاه رضا در تاریخ 1403/8/8 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.«

کارت ملی به شماره 0480376263 وکارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه دوم به نام امید سیفی فرزند نصرالله  در 
تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۲۲۹۰۲

کارت ملی به شــماره 1550503987 و عابر بانك ملت به نام لیلا نصیری صومعه علیــا فرزند روح الله در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1729775675 به نام الهیار عبدی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰3۲۹۰3

کارت ملی به شماره 0041199545به نام وحید قیصری فرزند محمد حسین  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171227615به نام ام البنین بیات فرزند رضا  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت بانكی و کارت اپل ایدی به شماره 0410451622به نام جواد سادین فرزند علی 
اصغر  در تاریخ  1403/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۹۲۹۰۹

کارت ملی به شماره 4911092297به نام بهنام زند فرزند نصراله در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069466157به نام مصطفی عباســی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4219866094 و کارت نظام وظیفه به شماره 4219866094 و شناسنامه به شماره 
4219866094به نام دانش آریانیك فرزند حیدر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRFC821V10P701183 و نام خودرو پژو آردی1600 و رنگ 
خودرو یشمی سیر و مدل وســیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 56ه 115-78 و شــماره شاسی 82701183 و 
شماره موتور 22328201082 و نام صاحب سند محمد فخاریان و نوع وسیله نقلیه سواری وکارت وسیله نقلیه 
به شماره 59ه 115-78به نام محمد فخاریان فرزند محمدســعید در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3960425759 و کارت ملی به شــماره 3960425759به نام پریناز سنگ سفیدی فرزند 
مرادعلی در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3874406156 و کارت سوخت به شــماره پلاک 44 672 م 65 و گواهینامه پایه سوم  به 
شماره 3874406156 و کارت جانبازی به نام جلال صباغ همدانی فرزند حسین  در تاریخ 1403/9/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3730485261و کارت های بانكی به نام هایده طهماسبی فرزند شكراله در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1601462311 و گواهینامه سوم به شماره 1601462311 و کارت نظام وظیفه به شماره 
1601462311و کارت های بانكی و کارت شناسایی بیمارستان و بن کارت به نام گردش عباسی فرزند معصوم 

در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



گواهینامه دوم به شماره 1602830428به نام وحید پیری فرزند روح اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰۲۱3۰۲۱

کارت ملی به شــماره 0035532696 و کارت بانكی  به شماره ملی - صادرات - مســكن - ملتبه نام امید علی 
محمدی فرزند محمد در تاریخ  1403/9/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0590510428به نام پارسا رودکی فرزند ناصر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452877202به نام متین شــهبازی فرزند حسین در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانكی  به شماره پارسیان و کارت ملی به شماره 4199835121به نام حدیث آزاد بخت فرزند مراد در تاریخ 
1403/9/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0016465814به نام پروین بهروز فرزند روزبه در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 00130985153 و شــماره پلاک ایران 50 649 ج 55 و نام صاحب سند بهادر 
افسری و  کارت ملی به شماره 0013095153 و گواهینامه دوم به شماره 0013095153 و کارت نظام وظیفه 
به شماره 0013095153 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 50 649 ج 55 و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 
00130985153  شماره پلاک ایران 50 649 ج 55 و نام صاحب سند بهادر افسری و نوع وسیله نقلیه  و کارت 
بانكی  به شماره رسالت - شهر - ملی - ملت - بلوبانك - رفاهبه نام بهادر افسری فرزند بیوک در تاریخ 1403/9/30 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰۲۴3۰۲۴

بیمه نامه ومعاینه فنی وکارت ســوخت و کارت ملی به شــماره 5449941056 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
VIN:IRPC841V1IW696145 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1384 و 
شماره پلاک 21_551ن66 وبه شماره شاسی S1412284696145 و شماره موتور 01354708 و نام صاحب 
سند محمدیوسفی فشكی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5449941056  و برگ 
سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC841V1IW696145 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی 
و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 21_551ن66 و شماره شاسی S1412284696145 و شماره موتور 
01354708 و نام صاحب سند محمدیوسفی فشكی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد یوسفی فشكی فرزند 

خیرالله در تاریخ 1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰۴۴3۰۴۴

کارت ملی به شــماره 4270156716 و گواهینامه 3 به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو 
پژو و رنگ خودرو خاکســتری و مدل وســیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 71و128ایران 30 و شماره شاسی 
NAaM11VE7JK031124 و شــماره موتور 124K1211399 و نام صاحب سند یاسمین زهرا صفرزاده 
و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه به شماره به نام اصغر چوپانی فرزند سبزی در تاریخ 1403/9/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 78ل991ایران38 و کارت ملی به شماره 0531806898به نام عزت اله هفته خانك 
فرزند صفی اله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451383991به نام زهرا ایمانی فرزند ذکرعلی در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2948819105 و کارت نظام وظیفه به شــماره به نام بهرام رزاقی فرزند بیت اله در تاریخ 
 1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 1630075711به نام اکبر ملكی فرزند ناصر در تاریخ  1403/9/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۴۰۱۱۴۰۱۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6559421228به نام حاجیه بی بی حاتمی بیری  در تاریخ  1403/9/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی 3859578413 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3859578413به نام 
عثمان مرادی فرزند عبداله در تاریخ  1403/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۰۲۵۵۰۲

کارت ملی به شماره 0058521887به نام مهدی ایمان طلب فرزند محمد در تاریخ  1403/7/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو به شــماره 2595286382به نام مهدی واســعی نهزمی فرزند حســن در تاریخ 
 1403/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانكی به شماره 0322796970 وکارت ماشین به شماره پلاک 99 ب 
318 .46به نام سیده صغرا حسینی سالكده فرزند ســیدهادی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارتهای بانكی  به شماره 0072058242 و کارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک 41ب 535 
.55به نام محسن تاجری فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4902110202به نام پرهام نصیری فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای بانكی به شماره 6530016562به نام میلاد ندائی دلچه فرزند مهدی در 
تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانكی  به شماره 2581327863به نام مریم نعمت زاده ساحلی فرزند 
علیرضا در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارتهای بانكی  به شــماره 2592093842به نام ســیدکریم میرزاده فرزند ســیداحمد در تاریخ 
 1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4320860497به نام صفورا حسین پور فرزند فتاح در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 0069232830به نام آرزو محزون دل گیلوائی فرزند محمود در تاریخ 
1403/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۰۴۵۵۰۴

کارت ملی به شماره 4371482201به نام فیاضعلی خدابنده ذو فرزند اسكندر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5870041392 و   به نام سحر کورسانی فرزند حكمعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371810111به نام زلفعلی حسینی فرزند حسنعلی در تاریخ 1403/2/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶۰۵۵۶۰

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0670309605 و کارت ملی به شماره 0670309605به نام بهراد عزتی فرزند 
بهزاد در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910113951به نام عطا بهادری فرزند صید نور در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0671017810 و کارت ملی به شماره 0671017810 و کارت دانشجویی به 
شماره 40212113754 و کارت بانكی  بانك ملی  سپه بانك تجارت به نام صادق قادریان قهرمانلو فرزند براتقلی 

در تاریخ 1403/9/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC871VETP033866 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای متالیك و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک  ایران26-336د13 و شماره شاسی NAAB21AA99H033866 و شماره 
موتور 11687062728 و نام صاحب سند مهدی طریقی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک  
ایران26-336د13 و کارت ملی به شماره 0681845317 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0681845317به 

نام مهدی طریقی فرزند برات در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0682076015به نام قربانعلی عصمتی برجی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681743131 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی0681743131به نام محمود معصومی 
فرزند زین العابدین در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681357878به نام عیسی ناصری فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5 با کد ملی0682228095به نام مسعود علی آبادی فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و شناسنامه و گواهینامه پایه سوم به شماره 0670405957 و به نام میلاد جمالی 
فرزند مسلم در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶۱۵۵۶۱

شناسنامه به شماره 0670092150به نام هادی کریمی فرزند تیمور در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670377740به نام خدیجه نیری فرزند محمد در تاریخ 1402/5/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681191171به نام زمان صالحی فرزند قدرت در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶۹۵۵۶۹

کارت ملی به شماره 1263134610به نام محمد طالب زاده فرزند آقاجان  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054603366به نام روشنك پرندی فرزند فریدون در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره6269768683  و گواهینامه به نام ســیدحق اله حسینی فرزند سیدمحمد هادی در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی0481440283 به نام محمد صفایی رهنی فرزند مهدی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0025104225 به نام سعید آمره فرزند مصطفی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۰۱۷۰۰۱

کارت ملی به شماره 2002887438به نام محسن کرم وند عسكری فرزند شكر الله در تاریخ 1403/9/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  4061491423به نام رضا منصوری فرد فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5279778151به نام مریم عباسی فرزند ســید نازار در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه به  کد ملی 4190442763 به نام سید امین کریمی ضرون فرزند محمد ولی وکارت سوخت به شماره 
پلاک 37441/542 ایران  و کارت وسیله موتور سیكلت به شماره IRAEA9013MN002968 و نام خودرو 
موتور سیكلت ایران دو چرخ ارشیا و رنگ خودرو ابی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 37441/542 ایران 
و شماره شاسی NBD125A9002968 و شماره موتور NBD156FMI*00048358 و نام صاحب سند 
ناصر موســوی بوزانی فرزند دانیال در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷۰۶۶۷۰۶۶

کارت ملی به شماره 5560427330به نام رضا یوسفی فرزند رمضان در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1739860837به نام وحید زلفی فرزند قدرتعلی در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017953715به نام الناز حسینی فرزند میر علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1610137876به نام بتول تقی زاده فرزند میر تقی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام ملیكا هاتف فرزند رسول در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
۷۰۸۲۷۰۸۲

کارت ملی به شماره 4070445536به نام فاطمه راستگو فرزند حبیب الله در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 90403613 و نام خودرو مینی بوس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 95 و 
شماره پلاک 845ع42ایران 47 و شماره شاسی NAB379619GA000476 و شماره موتور 89199523 و نام 
صاحب سند فاطمه براتی و نوع وسیله نقلیه مینی بوس آرینبه نام فاطمه براتی فرزند رمضان در تاریخ 1403/9/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷۰۸۹۷۰۸۹

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو هاچ بك دانگ فنگ و رنگ خودرو مشكی متالیك و مدل 
وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 78ل714ایران10 و شماره شاسی NAAE4cFZ4HX046115 و شماره 
موتور FA173B0033602 و نام صاحب سند علی اکبر ملكی و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام علی اکبر ملكی 

فرزند جعفرقلی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۰۰۸۰۰۰

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
50_95 ه 441 و شماره شاسی NAAP13FE6GJ892770 و شماره موتور 163B0287351 و نام صاحب 
سند بتول هاشم پور و نوع وسیله نقلیه خودرو سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 95 ه 441_50به نام بتول 

هاشم پور فرزند علی در تاریخ 1403/4/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو رانا و رنگ خودرو خاکستری متالیك و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره 
پلاک 91و844_40 و شماره شاسی NAAU01FE3MT323899 و شماره موتور 172B0082937 و نام 
صاحب سند محمد شهرابی فراهانی و نوع وسیله نقلیه خودرو و کارت سوخت به شماره پلاک 91 و 844_40به 
نام محمد شهرابی فراهانی فرزند مرتضی در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0010372733به نام نجمه خادمیان فرزند محمد حســین در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو ســاینا و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1399 و شــماره پلاک 77گ249_ایران 20 و شماره شاســی NAS851100L3350013 و 
شماره موتور  M15/9129281و نام صاحب سند سید محسن اسدی و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 
0040386856به نام سید محسن اسدی فرزند سید محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله 
نقلیه 95 و شــماره پلاک 86ت 254_22 و شــماره شاســی NAAMILVE45K491446 و شماره موتور 
124KJG71072 و نام صاحب ســند ســلطان و نوع وسیله نقلیه ماشــین تاکســی  و کارت ملی به شماره 
0071189459به نام علی اصغر کاظم آباد فرزند سلطان و کارنامه تاکسیرانی وی در تاریخ 1403/8/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۶۵۸۰۶۵

کارت وســیله نقلیــه موتــور ســیكلت  و شــماره پــلاک 46528 / 615  و شــماره شاســی 
NBJARGKDANBC80555 و شــماره موتور 0124NBJ557476   نام صاحب ســند محمد یوسف 
پور باستانی و نوع وسیله نقلیه موتور سیكلت و گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 0372746251به نام 

محمد یوسف پور باستانی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی  نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 16 س 232 
ایران 16 و شماره شاسی 1937179 و شــماره موتور 12485120553 و نام صاحب سند سجاد خوش باطن و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام سجاد خوش باطن فرزند مجید در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۸۰۷۰۸۰۷۰

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 1199957674 و بیمه نامه خودرو و کارت ماشــین به شــماره پلاک 24 ق 
518 ایران 43 و شماره شاسی 203745 و شماره موتور 487176 به نام حسن ذهبی فرزند حسینعلی در تاریخ 

 1403/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 12 ه 346ایران 13 و کارت ملی به شماره 1289654905به نام مرتضی یوسفیان 
فرزند عبدالمجید در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1271259011به نام دانیال رحیمی فرزند علیرضا در تاریخ 1401/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4670414194به نام فرشید جمالپور فرزند مراد در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199260347به نام زهرا السادات میری فرزند ســیداصغر در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 2293720160 و کارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شماره پلاک 58 
د 268 ایران 23 و شماره شاسی In82439083 و شــماره موتور 11158249573 به نام منیژه تیموری فرزند 

شمسعلی در تاریخ 1403/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۰۸۴۸۰۸۴

کارت ملی به شماره 6329865760به نام ســیامك قوامی فرزند هوشنگ در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸3۵۱۶۶۱3۱۸3۵۱۶۶۱3۱

کارت وسیله نقلیه به شماره 3243193060 و نام خودرو نیســان و رنگ خودرو آبی روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1384 و شماره پلاک 51 ع 229 ایران 29 و شماره شاسی D90557 و شماره موتور 285676 و نام صاحب سند 
اسما بوژانی و نوع وسیله نقلیه وانت نیسانبه نام اسما بوژانی فرزند علیداد در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸۹۹۱۸۹۹۱

کارت ملی به شماره 2229594575به نام فرشته جمشیدی فرزند رمضان  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0058025936به نام مژگان خان محمدزاده فرزند عســگر  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 1743355408به نام مهرشــاد امینی فرزند عبدالكریم  در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070201463به نام احسان کیمیائی فرد فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3860601571به نام فاطمه محمدزمان بیگی فرزند علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052391973به نام زهرا اسدی دماوندی فرزند میرزا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6189223605به نام زهره کابلی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0018286402به نام نادیا محبوبی تبار فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1718027052به نام زهرا کیانی کذبین فرزند خداقلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0550259171به نام مبارکه نجفی فرزند فضل اله در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4520116074 و کارت ملی به شماره 4520116074به نام الهه قمری فرزند محمدامین 
در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۹۹۹۸۹۹۹

کارت ملی به شــماره ملی 0945187491 به نام وحید باقری فرزند غلامرضا و کارت نظام وظیفه  به نام  وحید 
باقری در تاریخ 1403/10/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0901087726به نام محمدجواد منصوری ترشیزی فرزند حشمت در تاریخ 1403/9/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۹۰۰۰۵۹۰۰۰۵

کارت ملی به شماره 0034987711به نام محمد کشــاورز فرزند صادق  در تاریخ  1403/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2908 و کارت ملی به شماره 0073408743به نام مهدی مظاهری فرزند محمدرضا  در تاریخ 
 1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4490323301 و کارت ملی به شماره 4490323301به نام رضا مستفیضی فرزند احمد  در 
تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2250121273به نام محسن عباسی عالیه کلائی فرزند حسین در تاریخ 1403/9/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018095844به نام امیرحسین گردان فرزند ولی اله  در تاریخ 1403/6/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018095844به نام امیرحسین گردان فرزند ولی اله  در تاریخ 1403/6/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0550040188به نام حمیدرضا حیدری فرزند یعقوب علی در تاریخ 1403/9/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/10/04

شماره 2079

   ایمن سازی مدارس خواسته رییس جمهور است
 اســتاندار آذربایجان شــرقی گفت: ایمن ســازی مدارس و برچیده شدن مدارس کانکسی و سنگی خواسته رییس جمهور است. بهرام سرمست روز یکشنبه در کارگروه مولدسازی استان اظهار کرد: با توجه به تجربه 

ای که رییس جمهور در دوران وزارت بهداشت و خانه های بهداشت دارند تحقق این هدف دور از دسترس نیست.
وی از سفر نزدیک رییس جمهور به استان خبرداد و گفت: باید از این فرصت استفاده کنیم و با برگزاری کارگروه مولدسازی با محوریت مدارس و آموزش و پرورش، در زمینه ایمن سازی مدارس جزو اولین ها باشیم.

* پروژه های عمرانی متکی به درآمد مولدسازی است
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شــرقی نیز در این کارگروه به جلســه اخیر وزیر اقتصاد در مورد مولدســازی اشــاره کرد و گفت: پروژه های عمرانی متکی به درآمد حاصل از مولدسازی خواهند بود.واقف 
بهروزی افزود: اســتان های که در این زمینه موفق عمل نکنند در اتمام پروژه های نیمه تمام دچار مشــکل خواهند شــد.وی از دســتگاه های اجرایی استان خواست تا پروژه های نیمه تمام اولویت دار خود را شناسایی 
و معرفی کنند تا با همکاری برنامه و بودجه و همچنین تأمین اعتبار از محل مولدســازی نســبت به اتمام آنها اقدام شــود. رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی نیز در این کارگروه با بیان اینکه ۴۲۴ مدرسه در نقاط شهری 
و روســتایی این اســتان مخروبه و غیرقابل اســتفاده هســتند گفت: با واگذاری این مدارس از طریق مولدسازی می توان مدارس کانکسی، سنگی، ناایمن و نیمه تمام را تعیین تکلیف کرد.حیدر فتح زاده افزود: ۷۰ مدرسه کانکسی و چندین 
مدرســه ســنگی در اســتان وجود دارد ضمن اینکه برای تکمیل مدارس نیمه تمام حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز اســت و بهترین محل برای تامین این اعتبار، مولدسازی و ایجاد ارزش افزوده برای اماکن غیرقابل استفاده آموزشی 

است.در این جلسه مصوبات جلسات قبلی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد دستگاه ها اموال و املاک مازاد خود را با همکاری اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان، برای مولدسازی معرفی کنند.

آرش عبدی- مرکزی | مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت : این پویش به مناسبت ولادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( و گرامیداشت روز مادر و روز زن به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار شده است 

آب و هوایی صورت می گیرد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیز داری استان با اعلام اینکه گونه 
های،زبان گنجشک ،سرو ، داغداغان ، بادام کوهی و سنجد در پویش امروز کاشته می شود،افزود 
: 3 هزار اصله نهال در اســتان کاشــته می شود و با توجه به شرایط استان گونه هایی انتخاب 

شده اند که نیاز آبی کمی دارند.  
وی با بیان اینکه این درختان از گونه های ایرانی ،تورانی است ،بیان داشت : با توجه به اینکه 
هر هکتار جنگل اکسیژن ده نفر را تولید می کند و درخت ۲3 کیلو گرم دی اکسید کربن را 
جذب میکند ،با افزایش فضای سبز اکسیژن بیشتری تولید و دی اکسید کربن را کاهش میدهیم .

علیرضا محمودی شهردار اراک در حاشیه این مراسم ضمن گرامیداشت ایام ولادت حضرت 
زهرا)س( و روز مادر گفت : درختکاری از دیرباز اقدامی پسندیده در بین مردم بوده است .

محمودی افزود : درختکاری باعث افزایش فضای سبز،تنفس و زندگی بهتر می شود و اقدامی 
است که فراموش نمی شود و هم افزایی و همراهی مردم را به دنبال دارد . 

شهردار اراک اظهار کرد : در استان با مدیریت بومی همکاری و همراهی بین ادارات استان 
زیاد است و ثمره آن را در بین اقشار مختلف می بینیم . وی تصریح کرد : شهرداری این افتخار 
را دارد که با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری  که در راستای ایجاد هوای پاک تلاش می 
کند و همکاران سبز ما هستند ،همکاری می کند . در این مراسم مادران شهدا خانم شاهوار 
مادر شــهید آتش نشان رضا نظری،خانم رحمتی مادر شهید وحید فریدی و خانم آهنگرانی 
همســر شهید حمید آسنجرانی تعدادی نهال به یاد فرزندان و همسر خود کاشتند و توسط 
مسئولین با اهدای لوح و هدایا از خانواده این شهیدان تقدیر بعمل آورده شد . هیئت مدیره 
کادر فنی و بازکنان تیم های فوتبال استقلال تهران و آلومینیوم اراک نیز به همراه مسئولین 
استانی ، شهرستانی و مردم کلانشهر اراک تعدادی نهال غرس کردند. در همین رابطه مسئول 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت:پویش نهالکاری »در 

سایه مادر« در ۱۲ شهرستان استان مرکزی برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی،اکبر کاشانی 
افزود: پویش نهال کاری به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر و زن همزمان با 
سراسر کشور از روز جمعه 3۰ آذرماه ساعت ۱۰ صبح در ۱۲ شهرستان استان  بر گزار می شود.

کاشانی بیان داشت:این مراسم که با حضور مسئولین استانی و شهرستانی برگزار خواهد شد 
به صورت زنده از طریق صدا و سیما پوشش خبری داده می شود.

وی گفت:نقاط برگزاری این مراسم در اراک؛ مجتمع سیاحتی تفریحی امیرکبیر، در شازند؛ 
شهر مهاجران پارک آبشار، در خمین؛ پارک بانوان، در محلات؛ روستای جمال آباد، در دلیجان؛ 
غار چال نخجیر، در ساوه؛ روستای سقانلیق، در زرندیه؛ اتوبان ساوه روبروی شهر صنعتی، در 
آشتیان؛ درمانگاه روستای کردیجان، در تفرش؛ روستای دلارام، در فراهان؛ بیمارستان فرهنگ 
خسروانی، در کمیجان؛ شهر کمیجان و در خنداب روستای گوشه علیا پیش بینی شده است.

پویش درخت کاری در سایه مادر همزمان با 
سراسر کشور در استان مرکزی آغاز شد

مدیرعامل آبفای استان اصفهان : ضرورت تکمیل خط اضطراری سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان بر ضرورت تکمیل خط 
اضطراری سامانه دوم آبرســانی به اصفهان بزرگ تاکید کرد.ناصر اکبری که در 
آیین معارفه مدیر جدید آبفای نجف آباد سخن می گفت به برنامه ریزی دقیق و 
منسجم برای تامین پایدار آب شرب مردم در روزهای پایانی امسال و تابستان سال 
آینده اشاره کرد و گفت: با انجام ۱۰ هزار و ۷۰۰ متر لوله گذاری به قطر ۸۰۰ میلی 
متر در محدوده گلدشت، می توان از ظرفیت انتقال آب خط اضطراری سامانه دوم 
آبرســانی به اصفهان بزرگ به نحو بهتری استفاده کرد. وی در عین حال یکی از 
راهکارهای تامین پایدار آب شرب را کاهش میزان هدر رفت در شبکه های توزیع 
آب عنوان کرد و گفت: در این میان تعویض فوری کنتورهای فرسوده در سراسر 
استان آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان امســال در حدود ۵۰ هزار کنتور 

فرسوده در استان اصفهان تعویض شود.
اکبری، خدمات رســانی به موقع به مردم را یکی از عوامــل موثر در افزایش 
رضایت مندی مردم از آبفا دانســت و اعلام کرد: باید زمان نصب انشعابات آب و 

فاضلاب در فاصله کوتاهی انجام شود تا جمعیت بیشتری از خدمات شرکت بهره 
مند شوند. مدیرعامل آبفای استان اصفهان در بخش دیگری از سخنانش وصول 
به موقع مطالبات را بسیار حائز اهمیت برشمرد و اعلام کرد: ساماندهی و وصول 
مطالبات در تامین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای طرح های شرکت بسیار موثر 

است و این موضوع باید با جدیت در دســتور کار قرار گیرد. در ادامه این مراسم 
معاون عمرانی فرمانداری نجف آباد موضوع آب را مهم ترین مسئله کشور و استان 
برشمرد و گفت: مهم ترین زیرساخت توســعه در هر جامعه، دسترسی پایدار به 
آب محسوب می شود، پس باید در حفظ و نگهداری منابع آبی کشور بسیار دقت 
کرد.جعفر زاده گفــت: فرمانداری نجف آباد نهایت همــکاری را با آبفا در زمینه 
خدمت رسانی به مردم مد نظر قرار داده اســت و بر همین اساس تلاش خود را 
برای اجرای سریع تر خط اضطراری سامانه دوم طرح آبرسانی به اصفهان بزرگ 
در محدوده گلدشت به کار خواهد بست. در پایان این مراسم سعید عابدینی به 
عنوان مدیر جدید آبفای نجف آباد معرفی و از تلاش هــای جواد کاظمی که به 
افتخار بازنشستگی نائل شد با حضور خانواده وی تجلیل به عمل آمد.همچنین 
به مناســبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و بزرگداشــت روز زن، با حضور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان از بانوان شاغل در آبفای نجف 

آباد تقدیر شد.

  برگزاری جلسه شورای راهبری تحول اداری
مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش روابط عمومی 
اداره کل امــور اقتصادی و دارایی اســتان گیلان، صبح 
یکشنبه جلسه شورای تحول اداری این اداره کل برگزار 

شد.
این نشست با حضور نمایندگان دستگاههای اجرایی از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بهزیستی، محیط زیست 
و فرهنگ و ارشاد اســلامی و به مدیریت معاون توسعه 
مدیریت و منابع اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان صورت پذیرفت. در 
این جلسه به بررسی شاخص های رضایت مندی مردم از خدمات دستگاه، بررسی 
شاخص های بهینه سازی الگوی مصرف در دستگاه، بررسی شاخص های تبیین 

دستاوردها و اقناع افکار عمومی و سایر موارد پرداخته شد.

  جلسه مدیر مخابرات اصفهان با شهردار شهر بهارستان
اسماعیل قربانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان در روز 
یکشنبه ۰۲/۱۰/۱۴۰3 با محمد مهدی فردوسی شهردار 
شهرجدید بهارستان، دیدار و گفتگو نمود.به گزارش اداره 
روابط عمومی، در این جلسه که در محل ستاد مخابرات 
برگزار شد؛ در خصوص تعاملات فی ما بین، توسعه شبکه 
ارتباطی با روش نوین فیبر نوری، بحث و تبادل نظر گردید. 
در این جلسه، طرفین بر افزایش سطح تعاملات فی ما بین 
مخابرات و مجموعه شهرداری، در راستای توسعه زیرساخت ها و افزایش کیفیت 
خدمت رسانی به عموم شهروندان تاکید کردند.لازم بذکر است این دیدار با حضور 
معاونین تجاری و شبکه مخابرات استان و همچنین معاون توسعه و منابع و مدیر 

سرمایه گذاری شهرداری بهارستان همراه بود.

 پیام تبریک مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
بمناسبت روز زن

 محمدعلی شربتدار،خبرنگار گلســتان :  مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان با انتشار پیامی 
فرار رســیدن میلاد با ســعادت حضرت فاطمه )س( و 
گرامیداشت سالروز ولادت بنیانگذار جمهوری اسلامی 
حضرت امام خمینــی )ره( و روز زن و روز مادر را به تمام 
بانوان ایرانی و بانوان شاغل در این مجموعه تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان گلستان، متن پیام عادل مصدقی به شرح زیر است:فرارسیدن میلاد 
با سعادت حضرت فاطمه )س(، فرصت مناسبی فراهم آورده است تا با مرور هر 
لحظه از عمر پربرکت این بانوی بزرگ اسلام، یادآور جایگاه رفیع و مرتبت والای زن 
و مادر در فرهنگ اسلامی باشیم .بر همگان مسلم است که زنان دوشادوش مردان 
در نیل به توسعه، پیشرفت و تعالی ایران بزرگ نقش آفرینی بسیاری نموده اند.

مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان نیز با حضور زنانی سخت کوش، 
فرهیخته و توانمند، توانسته است وظیفه خطیر خود را در خدمت رسانی به آحاد 
مردم به نحو احسن انجام دهد.اینجانب از تلاش بی شائبه بانوان مجموعه که همگام 
با مردان در راه رسیدن به اهداف والای سازمانی در تلاشند، قدردانی نموده و شکوه 

هر چه بیشتر را برای آنان آرزو مندم.   
  عادل مصدقی: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان

  سطح باغات زیتون کشت و صنعت مغان یک هزار هکتار افزایش 
می یابد

 مدیرعامل کشت و صنعت و دامپروری مغان اعلام کرد: سطح باغات زیتون این 
مجتمع تولید کشاورزی ملی در اجرای سیاست توسعه ای و زیرساختی، یک هزار 
هکتار افزایش می یابد. صمد بهزاد سطح کنونی باغات بارور زیتون در کشت و صنعت 
مغان را 3۲۰ هکتار اعلام کرد و گفت: با برنامه ریزی انجام شده، انتظار می رود که 
زیتون به یکی از محصولات درجه اول این مجتمع عظیم ملی از لحاظ ارزش و درآمد 
تبدیل شود. وی استفاده از ارقام زودبازده و مقاوم به کم آبی و احداث و نیز تکمیل 
پروژه کاشت زیتون را از جمله برنامه توسعه پنج ساله مجتمع کشت و صنعت و 
دامپروری مغان ذکر کرد و افزود: تولید سالانه ۱۵ هزار تن محصول زیتون در چند 
سال آینده در این واحد تولید ملی با بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال درآمد هدف گذاری 
شده است. مدیرعامل کشت و صنعت و دامپروری مغان همچنین با اشاره به افزایش 
۱۰ برابری میزان برداشت محصول از باغات زیتون این مجتمع تولیدی در سال زراعی 
جاری گفت: با پایان روند برداشت زیتون از باغات، امسال ۶۰۰ تن محصول استحصال 
شد. وی برنامه ریزی علمی و فنی باغداری زیتون، رسیدگی به موقع، آبیاری فنی و 
تغذیه مکرر باغات و همچنین با مدیریت علمی و اصولی و مبارزه با آفات و بیماری ها 
را از جمله علل افزایش میزان برداشت زیتون از باغات کشت و صنعت مغان ذکر کرد.

بهزاد در ادامه از مطالعه، بررســی و تصویب طرح باغ مدرن داربستی به میزان ۵۰ 
هکتار، روی آوری به کشت میوه کم آب بر بادام درختی و تصویب طرح کشت ۵۸۰ 
هکتار زراعت چوب با مشارکت بخش خصوصی را از جمله اقدامات در توسعه بخش 
باغات این مجتمع تولید ملی اعلام کرد.وی تنوع بخشی به محصولات صنایع تبدیلی 
و تکمیلی، اتخاذ تمهیدات لازم برای تولید پوره سیب، دوغ پت، شیر کندانسه و تغلیظ 
از جمله اقدامات نوین در توسعه بخش صنعتی و فعالیت های جدید با ارزش افزوده 
بالا در مجتمع کشت و صنعت مغان ذکر کرد.مدیرعامل کشت و صنعت و دامپروری 
مغان در ادامه با تاکید بر ضرورت استفاده از فناوری روز و علمی کردن کشاورزی در 
این واحد تولید ملی گفت: برای این منظور امسال صورت آزمایشی ذرت بذری رقم 
سافالیکس وان در اراضی این مجتمع تولیدی به زیر کشت رفته بود که نتایج خوبی 
حاصل شد.وی با اشاره به ثبت رکورد تولید هشت تن ذرت در هر هکتار با یک ردیف 
پدر افزود: در صورت کشت ۲ ردیفه این محصول، راندمان تولید تا نزدیک ۱۵ تن قابل 
افزایش است و همین امر نشان می دهد که کشت و صنعت مغان در زمینه تولید ذرت 
علوفه ای با دو برابر افزایش میزان تولید، می تواند تحول و انقلابی در زمینه تولید در 
بخش کشاورزی ایجاد کند.همکاری بین شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان 
با یک شرکت تولید کننده نهال ترکیه در زمینه احداث باغ و نوسازی مجتمع باغات 

این مجموعه تولیدی از سال گذشته آغاز شده است.
شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان که چند سال پیش به بخش خصوصی 
واگذار شده و پس از کشمکش های زیاد واگذاری آن ابطال شد، طی دو سال اخیر 
با اقدامات انجام شده مدیریت جدید، در مسیر احیا، حفظ اشتغال و سودآوری قرار 
گرفته است.مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان که هم اکنون به عنوان زیر 
مجموعه وزارت جهاد کشاورزی محسوب می شــود، در زمینه تولید محصولات 
کشاورزی، دامی و صنایع وابسته با ۲ هزار و ۷۰۰ نفر نیروی انسانی شاغل فعالیت 
می کند و به عنوان پیشانی تولید بخش کشاورزی استان در حال فعالیت و تولید 
است. این مجموعه بزرگ اقتصادی به عنوان بزرگترین شرکت کشت و صنعت کشور 
با داشتن اراضی وسیع زراعی به مساحت بیش از ۲۰ هزار هکتار زمین زراعی، ۲ هزار و 
3۰۰ هکتار باغات میوه، مجتمع بزرگ دامپروری، کارخانه های قند، لبنیات، فرآوری 
میوه و چند واحد تولید غذای دام و سایر نیازهای حوزه کشاورزی از شرکت های 

منحصر به فرد کشور محسوب می شود.
بنا به اعلام مدیران فعلی، امکان افزایش تولیدات شــرکت کشت و صنعت و 
دامپروری مغان به یک میلیون تن وجود دارد به طوری که میزان تولیدات این شرکت 
در سال گذشته ۶۰۰ هزار تن بود و امسال به ۷۰۰ هزار تن می رسد و تا سه سال آینده 

هم به ظرفیت تولید یک میلیون تن محصول خواهد رسید.

   » طوبی احمدی لشکام « عضو هیئت مدیره هلدینگ آرش : نقش بانوان و مادران در حوزه فرهنگی بسیار برجسته و موثر است

مرجان عباس زاده | گیلان -  یک عضو هیئت مدیره هلدینگ آرش ، که خود یکی از بانوان خیر و پرتلاش وتوانمند این استان می باشد وکارهای ارزشمند بسیاری از خود به جا گذاشته، 
با تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( در جمع خبرنگاران اظهار داشت:سخاوت، شجاعت، بخشش، نرم خویی، سعه صدر، صبر و بردباری، خویشتنداری و نظایر آن بخشی از شخصیت 
ممتاز حضرت فاطمه )س( به شمار می رود،ونقش بانوان به ویژه مادران در حوزه فرهنگی بسیار برجسته و موثر است.طوبی احمدی لشکام « به جایگاه و نقش زن در جامعه و خانواده اشاره 
کرد و گفت: بانوان شاغل در این شهرداری باید با مطالعه زوایایی مختلف اخلاقی، شخصیتی، رفتاری و زندگی بزرگ بانوی اسلام از ایشان الگو و تاثیر بگیرند.وی افزود:اهمیت مقام والای 
حضرت فاطمه )س( سبب شد تا سالروز تولد این بانوی بزرگ به منظور ارج نهادن به تلاش های بانوان این مرزوبوم که همواره در مسیر رشد و پرورش فرزندان و اعتلای اهداف جامعه 
کوشیده اند، به عنوان روز »زن و مادر« نامگذاری شود،ایشان همچنین همسری نمونه برای حضرت علی )ع( و مادری مهربان برای فرزندان خویش بودند و آنان را به گونه ای پرورش دادند 
که هر کدام با ایفای نقش بی نظیر خود، درس عزت، سربلندی، جهاد، مبارزه، ایثار، گذشت و نظایر آن را از خود به یادگار گذاشتند و برای مسلمانان اسوه و الگویی برجسته شدند.عضو هیئت 
مدیره هلدینگ آرش افزود: زن و مادر حقوق و تکالیفی دارند که بانوان باید حقوق و تکالیف خود را به خوبی بشناسند و به آن پایبند باشند.احمدی لشکامی در پایان، با اشاره به اینکه مادر 
در فرهنگ ما ایرانیان بسیار ارزش والا و قدسی دارد اظهار کرد: در خانواده های ما ایرانیان مادر به عنوان چراغی است که اگر خاموش شود روشنایی شادی و در زندگی را ز بین می برد پس 

چه بهتر که تا زمانی که مادران حضور دارند قدرشان را بدانیم و از تلاش هایی که برای ما کرده اند سپاسگزار باشیم

پیام تبریک مدیر مخابرات منطقه گلستان بمناسبت روز زن مراسم تجلیل از بانوان شاغل در بنادر و دریانوردی استان گلستان

به مناسبت ولادت باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا )س(، بزرگداشت مقام مادر و روز زن ، طی 
مراسمی از زحمات بانوان شاغل در بنادر استان 

گلستان تجلیل شد. 
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان :به 
گزارش روابط عمومی بنادر اســتان گلستان، 
ســید محســن طیرانــی، سرپرســت بنادر 
ودریانوردی اســتان گلســتان در این مراسم 
ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا)سلام الله علیها( با اشاره به جایگاه زنان در 

جامعه به عنوان یکی از نقش های برجســته و تاثیر گذار در جامعه عنوان کرد و گفت؛ بانوان شاغل در ادارات و سازمان 
ها جدا از وظیفه بزرگ مادری و تعلیم و تربیت فرزندان، توانســته اند به خوبی در حوزه های مختلف اداری و بخش های 
مختلف نقش مهمی ایفا نمایند که این خود نشان از پشتکار، وظیفه شناسی و دلسوزی در انجام امور محوله آنان می باشد.  

در پایان لوح سپاس و هدایایی از سوی سرپرست بنادر گلستان به بانوان اهدا گردید از زحمات آنان قدردانی شد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات گلستان 
، زنان، مظهر محبت، صبر، همت و امید هستند. 
در میــان همه زنان بزرگ تاریخ، حضرت زهرا 
)ســلام الله علیها( نمونه ی بی بدیلی از صداقت، 
عشق و ایثار است. بدون شک حضرت فاطمه 
زهرا )س(، جلوه ای بی بدیل از معجزه آفرینش 
خداوندی و سرشته در کالبد یک زن است، زنی 
که تجلی وجودی او در نظام هســتی، تمثیلی 
شایسته از تکامل و تعالی در تمامی عرصه های 

زندگی است.میلاد با سعادت و پر از انوار هدایت الهی بزرگ بانوی دو عالم ،حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر و روز زن 
را به همه همکاران عزیزم در مخابرات منطقه گلستان بویژه بانوان گرامی تبریک و شادباش عرض می نمایم. آرزومندم به 
برکت این اسوه والای عفت و پاکدامنی و ولایتمداری، تک تک بانوان ایران اسلامی با تأسی و الگوپذیری از آن حضرت، 

در تمامی مراحل زندگی خویش، همواره پیروز و سرافراز باشند. غلامعلی شهمرادی  مدیر مخابرات منطقه گلستان

مدیرکل بیمه سلامت گیلان عنوان کرد: نشاندار شدن 6 بیمار پروانه ای در گیلان

مرجان عباس زاده | گیلان - مدیرکل بیمه سلامت گیلان، راه اندازی صندوق 
بیماران خاص و صعب العلاج را از اقدامات موثر بیمه ســلامت در ارائه خدمات 
دانست و اظهار کرد: تا قبل از ســال ۱۴۰۱ تنها پنج بیماری جزو بیماری های 
خاص و صعب العلاج بود، اما از آبان ۱۴۰۱ تبدیل به ۱۰۷ گروه بیماری شده است.

وی افزود: تعداد بیماران خاص استان گیلان با راه اندازی صندوق از ۲۸۰۰ نفر 
به بیش از ۵۴ هزار نفر رسیده که از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 

استفاده می کنند. 
مدیرکل بیمه سلامت گیلان بیماری پروانه ای)اپیدرمولایزیس بولوزا( را یکی 
از دردناک ترین بیماری هایی دانســت که از اختلالات ژنتیک نشأت می گیرد و 
تصریح کرد: این بیماری یک اختلال ژنتیک پوستی است که با کوچکترین حرکت 
مانند مالیدن، فشار دادن یا حتی گاهی اوقات حرکت کردن موجب زخم و تاول 

روی پوست می شود. 
عاطف راد برآورد مبتلایــان به این بیماری در ایــران را ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر 
دانست و عنوان کرد: سازمان بیمه سلامت در راستای راه اندازی صندوق بیماران 

خاص و صعب العلاج، به کمک بیماران مبتلا به این بیماری دردناک و پرهزینه 
آمده تا تسکینی برای بیمار و خانواده اش باشد.

وی پوشش بیمه رایگان بدون رعایت شرط خانوار، امکان درخواست حمایت 
دولت از طریق سامانه خدمات شهروندی و نشاندار شدن از طریق ثبت در سامانه 
بیماری های نادر وزارت بهداشت و معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی استان 

را از جمله حمایت های بیمه سلامت از بیماران خاص و صعب الاعلاج دانست و 
گفت: بستری در بیمارستان های دولتی به صورت رایگان صورت می گیرد و در 
بیمارستان های خصوصی صد درصد هزینه مطابق تعرفه دولتی به عهده سازمان 
بوده و صرفا مابه التفاوت تعرفه خصوصی و دولتی توســط بیمه شــده پرداخت 
می شود. مدیرکل بیمه ســلامت گیلان، با بیان اینکه با ارائه فاکتورهای معتبر، 
خدمات و ملزومات پزشــکی از جمله پانســمان های نوین و گران قیمت تحت 
پوشش قرار می گیرد، اضافه کرد: امکان بهره مندی از حمایت دولت از محل خارج 
ضوابط صندوق بیماران خاص و صعب العلاج تا سقف ۷۰ میلیون تومان به ازای هر 
نفر در سال جاری فراهم است؛ همچنین هزینه انواع کرم ها و لوسیون ها از طریق 
واحد خسارت متفرقه قابل پرداخت است. وی تعداد کل افرادی که برایشان نشان 
»ای.بی« ثبت شده در استان گیلان را ۶ نفر شامل چهار مونث و دو مذکر دانست 
و خاطرنشان کرد: از زمان تاســیس صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج 
تاکنون، سه نفر نیاز به خدمات سرپایی پیدا کردند و به میزان دو میلیون و 3۲۲ 

هزار و 3۹۹ ریال از مزایای صندوق بهره مند شدند.

عبدالحسین محمدی اظهار کرد : هدف از اجرای این پویش اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت ، افزایش فضای سبزو فرهنگ سازی درخت 
کاری و درختیاری در بین آحاد مردم جامعه می باشد که هم اکنون در سراسر کشور ودر ۱۲ شهرستان استان در حال برگزاری است.

محمدی تصریح کرد : درختکاری قبلا در اسفند ماه برگزار می شد اما با توجه به اینکه درخت در فصل پاییز به خواب میرود و امکان انتقال و کاشت 
وجود دارد با تصمیم مســئولین واینکه درخت کاری با دقت و زمان بیشــتری صورت پذیرد  ،درخت کاری از آذرماه تا اواسط فروردین بسته به شرایط 



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1403/10/04

شماره 2079

نگین زندی با اشاره به اینکه به دلیل داشتن قرارداد با خاتون بم پیشنهاداتی که از تیم های خارجی داشته را رد کرده است، گفت: خیلی دوست دارم در لیگ اروپا بازی کنم اما شرایط 
اروپا خیلی سخت است و ترجیح می دهم پله به پله بالا بروم.  دور رفت لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی تیم خاتون بم به پایان رسید. این تیم که مدافع عنوان قهرمانی است با کسب هشت 
برد، یک تساوی و ۲۵ امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار گرفت.نگین زندی در مورد کیفیت رقابت ها در نیم فصل اول به ایسنا گفت: بازیکنان بین تیم ها پخش شده اند و بازی ها سخت 
است. مثل سال گذشته نیست که می گفتیم از بین خاتون بم، سپاهان اصفهان و سیرجان یکی قهرمان می شود بلکه امسال ایستا کردستان هم تیم خوبی بسته است. امسال شرایط سختی 
وجود دارد اما خوشبختانه قهرمان نیم فصل شدیم. تمام تمرکزمان هم روی این است که در آخرین بازی مقابل تیم ایلام، جشن قهرمانی را در خانه بگیریم.او در مورد عملکرد خود بیان کرد: 
یک دوره مصدومیت را پشت سر گذاشتم اما خدا را شکر همه چیز تا الان خوب پیش رفته است و تمام تمرکزمان را روی نیم فصل دوم می گذاریم.زندی در مورد صعود تیم خاتون بم به 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اشاره کرد و گفت: تمام تمرکز و فکر ما صعود از گروهمان بود تا تاریخ سازی کنیم و خوشبختانه این افتخارآفرینی را برای ایران و مردم عزیزمان 
انجام دادیم. ابتدای ورود به مسابقات فکر نمی کردیم به یک چهارم صعود کنیم چون تیم های خیلی سختی حضور داشتند. البته ما هم تیم خوبی هستیم و دست کمی از آنها نداشتیم اما 

به طور مثال استرالیا تیم خیلی خوبی داشت و متاسفانه مقابل این تیم باختیم. البته فوتبال خیلی خوبی را به نمایش گذاشتیم و نشان دادیم که فوتبال ایران هم حرفی برای گفتن دارد.

   ملی پوش فوتبال زنان: دوست دارم در اروپا بازی کنم      

سرمربی خارجی نیم فصل می آیدمدافعان استقلال درخواب زمستانی
استقلال این روزها نه وضعیت قابل قبولی 
در خــط آتــش دارد و نه در خــط دفاع. در 
شــرایطی که عده ای از کارشناسان معتقدند 
موسیمانه نســیم امید را در استقلال دمیده 
و توانســته چالش خط دفاعــی این تیم را تا 
حدودی برطرف و ثباتی نســبی در آن ایجاد 
کند اما آمار و ارقام همچنان نگران کننده است.

استقلال که ضعف دفاعی را از زمان نکونام 
با خود یدک می کشد، طبق آمار ضعیف ترین 
خــط دفاع لیگ را دارد تا جایی که با 17 گل 

خورده در کنار شمس آذر رده پانزدهمی بدترین خط دفاعی لیگ بیست و چهارم قرار گرفته است.
در شرایطی که آبی پوشان قبل از آمدن موسیمانه با هدایت جواد نکونام و بعد از آن، دوران کوتاه حضور سهراب 
بختیاری زاده در 7 بازی ابتدایی لیگ برتر 11 گل خورده بودند، حالا جدا از رقابت های لیگ نخبگان آسیا در 7 بازی 
اخیر لیگ برتر و جام حذفی تحت هدایت سرمربی جدید آفریقایی خود 7 گل دیگر دریافت کرده اند که البته این 
آمار نشان می دهد مأموریت موسیمانه در خط دفاعی تا حدودی جواب داده و بخش اعظمی از این آمار نگران کننده 

یادگاری های مربیان قبلی است که حالا تا پایان فصل به پیراهن استقلال سنجاق شده است.
در کنار اینکه استقلال بدترین خط دفاعی لیگ بیست و چهارم تا به اینجای کار بوده است، اوضاع خوبی در خط 

حمله هم ندارد و طبق آمار بدترین تفاضل گل در بین 10 تیم بالای جدول را هم دارد.
یکــی دیگر از چالش هایی که آبی پوشــان از فصل قبل با آن دســت و پنجه نــرم کرده اند، ضعف خط حمله و 
فراموشکاری مهاجمان این تیم نسبت به وظایف ذاتی است؛ در شرایطی که استقلالی ها قبل از موسیمانه در 7 بازی 
8 گل زده بودند، در دوران پسا موسیمانه در همین تعداد مسابقه تنها 6 گل زده اند و در کنار آلومینیوم رده نهمی 
با 13 گل در رده ششمین خط حمله ضعیف لیگ برتر قرار دارند.به رغم اینکه بعد از آمدن موسیمانه موتور گلزنی 
بازیکنانی مثل گوستاوو بلانکو که گلزنی را فراموش کرده بود بالاخره روشن شد و همچنین بازیکنان خفته ای مثل 
جلال الدین ماشاریپوف احیا شده اند، اما طبق آمار موجود نمی شود استقلال را در مأموریت هجومش اش موفق دانست.

البته موســیمانه تلاش فزاینده ای در راستای بهبود اوضاع اســتقلال انجام داده و تردیدی نیست اگر نکونام به 
مربیگری در استقلال ادامه می داد فاجعه ای تاریخی رقم می خورد و استقلال زیر چکمه انتقادها له می شد.

 روزهای پیچیده و چالش برانگیزی برای 
باشگاه پرسپولیس در حال سپری شدن است. 
گاریدو، سرمربی اسپانیایی از این باشگاه جدا 
شد. از صبح دیروز، گمانه زنی ها درباره جانشین 

گاریدو شدت گرفته است.
با تصمیم مدیران باشــگاه، ســیدجلال 
حسینی و کریم باقری مسئولیت فنی موقت 
پرسپولیس را بر عهده گرفتند. انتخاب این دو 
مربی موقت می تواند پتانسیل تثبیت ثبات در 
تیم را داشته باشد تا زمانی که گزینه ای جدید 

از میان گزینه های گوناگون انتخاب شود.
 در این بین اما نام یحیی گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس، بیش از هر مربی دیگری در این مقطع مطرح 

شده است.
با این حال، نصیرزاده، مدیرعامل باشــگاه فولاد، به سرعت اخبار مربوط به جدایی یحیی گل محمدی را تکذیب 

کرده و اعلام کرد که قرارداد او با فولاد ۲ ساله است و هیچ بندی برای جدایی او وجود ندارد.
 یکی دیگر از گزینه های پرسپولیس برای هدایت تیم، اوسمار بود که با جواب منفی این مربی مواجه شد. بدین 
ترتیب، چشم ها به سمت کادر فنی موقت پرسپولیس معطوف می شود. قرار است کریم باقری و جلال حسینی به طور 
موقت هدایت پرسپولیس را بر عهده بگیرند و همچنین، مهرداد خانبان، آنالیزور سابق پرسپولیس، به کادرفنی این 
تیم بازخواهد گشــت و به احتمال زیاد در تمرینات حاضر خواهد شــد تا در دو بازی آینده هدایت پرسپولیس را بر 
عهده داشته باشند و در تعطیلات نیم فصل، مدیران پرسپولیس به سراغ پیدا کردن یک گزینه بزرگ خارجی بروند 

تا سکان هدایت این تیم را بر عهده داشته باشد.
بر همین اســاس رودولفو کوریا مربی تمرین دهنده پرتغالی  نیز احتمالاً قرار اســت تا انتخاب سرمربی جدید در 

کادر پرسپولیس حاضر باشد.
 در نهایت، به نظر می رسد پرسپولیس به دنبال این است که یک مربی خارجی برای هدایت تیم پیدا کند. مراحل 
بررسی رزومه های مختلف شروع شده و مدیران باشگاه به طور جدی این مسأله را پیگیری خواهند کرد. در این راستا، 
تلاش برای به دست آوردن کادری کارآمد و با تجربه می تواند عاملی کلیدی در موفقیت های آینده پرسپولیس باشد.

    پیشنهاد 60 میلیاردی استقلال را رد کردم
 علی علیپور که در تابستان امسال به ترکیب پرسپولیس اضافه شد، در بازار 
نقل و انتقلاتی مد نظر جواد نکونام و استقلال هم بود؛ وی در جدید ترین اظهار 
نظرش در خصوص پیشنهاد استقلال توضیح داد: »استقلال بیشتر از 60 میلیارد 
برای یک فصل و نیم می داد. پیشنهاد استقلال سه تا چهار برابر پرسپولیس بود 
اما یاغی بودن به من نمی آید. با اینکه جواد نکونام با من صحبت کرد به استقلال 
بروم اما شــنتیا و همسرم مخالف حضورم در استقلال بودند، دوست داشتند به 

پرسپولیس برگردم.«

 پرسپولیس، نسخه معکوس آرسنال
محسن ذاکری -  عملکرد فوق العاده تیم آرسنال در ضربات شروع مجدد و کرنر، 
به یکی از جالب ترین سوژه های فوتبال جهان در ماه های اخیر تبدیل شده و به 
اندازه ای که از کرنرهای آرسنال و تاکتیک های این تیم در ضربات شروع مجدد در 
رسانه ها صحبت می شود، از تاکتیک های آنها در جریان مسابقات صحبتی به عمل 
نمی آید .از زمان حضور یک مربی مخصوص ضربات شروع مجدد در سال ۲0۲1، 
این تیم در مسابقات مختلف ۵0 گل از روی ضربه کرنر به ثمر رسانده و هواداران 
این تیم کسب یک ضربه کرنر  را بیشتر از کسب یک ضربه پنالتی جشن می گیرند.

کیلومترها دورتر از انگلیس و در ایران اما موضوعی کاملاً متفاوت برای هواداران 
پرسپولیس صدق می کند و پرسپولیسی ها با هر کرنر حریف، تن و بدنشان می لرزد.

دو گلی که مس رفسنجان در نیمه اول هفته سیزدهم لیگ مقابل پرسپولیس 
برخلاف جریان مسابقه به ثمر رساند، باعث شد تا پرسپولیس در دو هفته اخیر 
سه گل از روی ضربه کرنر در لیگ برتر دریافت کرده باشد. در بین تیم های لیگ 
برتری، پرسپولیس با هفت گل خورده از روی ضربات شروع مجدد و کرنر، بدترین 
آمار دفاعی را از این حیث دارد.ضمن اینکه دروازه پرســپولیس در جدال مقابل 
پاختاکور، السد و الریان در مسابقات آسیایی نیز از روی ضربات شروع مجدد باز 
شده است که نگرانی ای بزرگ برای خط دفاعی پرسپولیس محسوب می شود.باید 
منتظر ماند و دید با تغییرات در کادر فنی پرســپولیس و واکنش فوری مدیران 
باشگاه با نتایج ضعیف هفته های اخیر، آیا تغییری در روند دفاعی ضعیف پرسپولیس 

روی ضربات شروع مجدد ایجاد خواهد شد یا خیر.

  برپایی اردوی اروپایی در انتظار تأیید
گفته می شود مسئولان باشگاه استقلال برای تعطیلات نیم فصل و آماده سازی 
ایــن تیم جهت حضور در نیم فصل دوم، مقدمات برگزاری یک اردوی اروپایی را 
فراهم کرده اند البته این اردو حتماً باید در کشوری باشد که از لحاظ آب و هوایی 
وضعیت متعادلی داشــته باشد چون اغلب کشورهای اروپایی در این فصل سرد 
هستند و به هرکشــوری نمی توان سفر و اردوی میان فصل را برگزار کرد. گفته 
می شود مسئولان باشگاه استقلال مقدمات برگزاری این اردو را فراهم کرده اند و 
تنها تصمیم نهایی موسیمانه برای اجرای آن باقی مانده است. قرار است سرمربی 
استقلال بعد از بررسی شرایط کمپ تمرینی مدنظرش، نظر نهایی خود را به باشگاه 

اعلام کند. حالا باید دید اردوی مورد نظر برگزار خواهد شد یا خیر؟!
 

 احتمال غیبت مرادمند
براساس نظر پزشک استقلال دو بازیکن این تیم که در بازی با آلومینیوم اراک 
مشکل داشتند به بازی با چادرملو خواهند رسید. روزبه چشمی و آرش رضاوند 
بازیکنانی هســتند که به بازی با چادرملو خواهند رسید و می توانند تیم خود را 
در این بازی همراهی کنند. سیدحســین حسینی نیز دیگر مصدوم استقلال در 
بازی قبل بود که او نیز به بازی هفته بعد خواهد رسید اما وضعیت محمدحسین 
مرادمند مبهم است و پزشکان استقلال باید مصدومیت این بازیکن را در روزهای 
آتی مورد بررسی دقیق قرار دهند تا اگر مشکلی برای حضور در ترکیب استقلال 
نداشت از سوی موسیمانه به بازی گرفته شود. با توجه به اینکه وضعیت مرادمند 
چندان تعریفی ندارد، احتمال غیبت او در بازی بعد وجود دارد و به نظر می رسد 

ایمان سلیمی به جای این بازیکن در ترکیب استقلال به میدان برود.
 

 استقلال در انتظار سازمان لیگ
باشگاه استقلال برای عقد قرارداد رسمی با کوجوی قرقیزستانی منتظر تأیید 
نهایی سازمان لیگ است. چنانچه یک سهمیه به بازیکنان خارجی اضافه شود، 
اســتقلال می تواند بدون دغدغه قرارداد این بازیکن را منعقد کند. البته باشگاه 
استقلال باید مبلغی را هم به عنوان رضایتنامه به باشگاه بخارای ازبکستان پرداخت 
کند و اگر مبلغ به حســاب باشگاه مذکور واریز نشود، استقلال با مشکل مواجه 
خواهد شد و انتقال این بازیکن منتفی می شود. کوجو در تیم ملی قرقیزستان سابقه 
گلزنی به علیرضا بیرانوند را دارد. و حضورش در ترکیب استقلال تقابل آبی ها با 
تراکتور را که یکی از مدعیان جدی محسوب می شود، بسیار حساس خواهد کرد.

 بازیکنان پرسپولیس شایسته قهرمانی هستند
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: هیچ تیمی شایسته تر از پرسپولیس برای 
کسب عنوان قهرمانی نیست و از کریم باقری تشکر می کنم که مسئولیت هدایت 
تیم را پذیرفت.به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، رضا درویش، امروز دوشنبه 3 
دی در ورزشگاه شهید کاظمی حضور پیدا کرد و پیش از شروع تمرین، کریم باقری 
را به اعضای تیم معرفی کرد.او اظهار داشت: قبل از هر چیز از گاریدو و دستیارش 
ژاوی به خاطر تمام زحماتی که کشیدند و همکاری که با باشگاه داشتند، تشکر 
می کنم. آنها تلاش خود را کردند ولی فوتبال همین است و به هر حال شرایط طوری 
نشد که باشند. در نتیجه از کریم باقری خواستیم فعلاً این مسئولیت را بپذیرند.

او افزود: از شــما می خواهیم مثل همیشه برای پرسپولیس، هواداران و پیروز 
شدن تلاش کنید. عمیقاً باور داریم فصل که به انتها برسد هیچکس شایسته تر از 
شما برای قهرمانی نیست. پس باید برای آن چه لیاقتش را دارید و حق پرسپولیس 

و هواداران است در کنار هم مبارزه کنیم. 

 احتمال غیبت سردار آزمون در ابوظبی کاپ
احتمال دارد مهاجم ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی در دیدار تیمش مقابل 

النصر غایب باشد.
 تیم فوتبال شباب الاهلی در ابوظبی کاپ امارات امشب رو در روی تیم النصر قرار 
می گیرد که این بازی در ورزشگاه آل راشد شهر دبی رو در روی هم قرار می گیرند.

با اعلام رسانه های اماراتی، سردار آزمون با مصدومیت مواجه است و خود او اصرار 
دارد که در بازی با النصر به میدان برود اما پائولو سوسا سرمربی این تیم نمی خواهد 
بازیکن گلزن تیم خود را در این بازی به میدان بفرستد و احتمال می رود که آزمون 
غایب بزرگ شباب الاهلی در ابوظبی کاپ باشد.در دور اول این مسابقات سردار 
آزمون موفق شده بود مقابل تیم عجمان دو گل به ثمر برساند. آزمون با عملکرد 
خوب خود در شباب الاهلی یکی از بازیکنان کلیدی این تیم محسوب می شود و 

باید دید در غیاب او آیا این تیم می تواند از سد النصر بربیاید یا خیر.

محمود رضایی  ایده روز  |   در حالی که بازیکنان تیم ملی در ماه های اخیر همواره با لحنی تند به انتقادات از تیم واکنش نشــان 
داده اند و کادرفنی نیز از پاســخ دادن به هیچ انتقادی در خصوص تیم ملی دریغ نکرده و ضعف های فنی را نپذیرفته است، اوضاع خط 

دفاعی تیم ملی در فاصله یک سال ونیم مانده به مسابقات جام جهانی ۲0۲6 چندان جالب به نظر نمی رسد.

آژیر خطر زیر گوش قلعه نویی

شــش روز تا شــروع کارزار انتخاباتی فدراسیون فوتبال باقی مانده است 
تــا مقدمات برگــزاری انتخابات فوتبــال ایران برای تعییــن رئیس و نواب 
 رئیس و اعضای هیأت رئیســه فوتبال برای یک دوره چهار ســاله به صورت

 رســمی آغاز شود. بیســت و پنجم آذرماه اعضای مجمع فدراسیون فوتبال 
یازدهم اسفندماه را به عنوان زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال 
تعیین کردند تا دبیرکل فدراسیون فوتبال برابر اساسنامه عمل کند تا پروسه 

برگزاری انتخابات شکل گیرد.
 

 آغاز نام نویسی از کاندیداها
برابر ماده 8 آیین نامه مقررات انتخاباتی فدراسیون فوتبال، دو ماه قبل از 
برگزاری انتخابات، هدایت الله ممبینی به عنوان دبیرکل موظف است زمان آغاز 
نام نویسی از کاندیداهای متقاضی شرکت در انتخابات را از طریق آگهی رسمی 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار و سایت فدراسیون فوتبال و ارسال اطلاعیه 
برای اعضای مجمع اعلام کند. در این ماده قانونی آمده است دبیرکل موظف 
 است زمان نام نویسی، مدارک مورد نیاز برای ثبت نام کاندیداها، شرایط و نحوه

 ثبت نام، زمان و نحوه ارسال مدارک و فرم های نواب رئیس پیشنهادی نامزدها را به 
 صورت کامل اطلاع رسانی کند.به همین دلیل برابر آیین نامه باید روز یازدهم دی

 ماه تمام الزامات مندرج در ماده 8 آیین نامه مقررات انتخاباتی رعایت و زمان 
نام نویسی اعلام عمومی شود.

 
 ماه پایان نام نویسی نامزدها

پس از اعلام رســمی آغاز نام نویســی کاندیداهــا، کمیته های انتخاباتی 
فدراســیون فوتبال موظفند بر اســاس ماده ۵ آیین نامه ده روز به کاندیداها 
فرصت دهند تا آنها برای نام نویسی و تکمیل مدارک اقدام کنند، بر این اساس 
نامزدهای متقاضی شرکت در انتخابات می توانند طبق قانون تا روز ۲1 دی ماه 
برای نام نویسی راهی سئول شوند، برابر ماده 1۲ بند دوم آیین نامه دبیرخانه 
انتخابات فدراســیون فوتبال سه روز زمان خواهد داشت تا اسامی نامزدهای 
متقاضی حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال را به هیأت بدوی انتخابات ارجاع 
دهد تا آنها مرحله تأیید صلاحیت و بررسی مدارک ارائه شده توسط کاندیداها 
را سپری کنند.طبق ماده 1۲ آیین نامه  بند سوم کمیته بدوی انتخابات 7 روز 
برای تأیید صلاحیت کاندیداها و 3 روز برای تکمیل مدارک کاندیداها زمان 
دارند تا فرآیند بررسی صلاحیت ها و راستی آزمایی مدارک ارسالی انجام شود.

  پایان بررسی صلاحیت ها
البته در بند پنجم ماده 1۲ آیین نامه آمده اســت کمیته بدوی بایســتی 
فرآیند بررســی و احراز صلاحیت کاندیداها را تــا ۲1 روز پس از پایان زمان 
نام نویسی به اتمام برساند و نتیجه بررسی های اعضای این کمیته را پس از اخذ 
استعلام های چهارگانه از مراجع نظارتی به صورت محرمانه به اطلاع نامزدهای 
متقاضی شــرکت در انتخابات اعلام کند. با این تفاسیر طبق محاسبات انجام 
 شده روز 1۲ بهمن ماه سال جاری تکلیف تعیین صلاحیت ها و رد صلاحیت های

 اولیه انتخابات فوتبال روشن خواهد شد.چنانچه کاندیداهای متقاضی شرکت 
در انتخابات به روند بررســی صلاحیت ها اعتراض داشته باشند، بر اساس بند 
دوم مــاده 14 آیین نامه انتخاباتی، می توانند بعد از 48 ســاعت از اعلام نتایج 
بررســی های کمیته بدوی تا پایان وقت اداری روز 14 بهمن ماه اعتراض خود 
را بــه صورت مکتوب به دبیرخانه ارائه دهند تا مراحل رســیدگی به اعتراض 
آنها طبق قانون انجام شــود.برابر بند ۵ ماده 14 آیین نامه انتخابات فدراسیون 
فوتبال، اعضای کمیته اســتیناف ۵ روز زمان دارند تا اعتراض به روند بررسی 
 صلاحیت ها را بررسی کنند و نتیجه نهایی را تا پایان روز 19 بهمن ماه به دبیرخانه

 برگزاری انتخابات اعلام نمایند.
 

AFC اعلام زمان انتخابات به فیفا و 
بر اســاس بند دوم ماده ۲ آیین نامه انتخاباتی فدراسیون فوتبال، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال ملزم است روز 11 بهمن ماه زمان برگزاری انتخابات و نحوه 
رأی گیری و مدل برگزاری انتخابات را به کنفدراســیون فوتبال آسیا و فیفا 

اعلام کند تا 30 روز قبل از برگزاری انتخابات، فیفا و AFC به عنوان نهادهای 
بین المللی در جریان برگزاری انتخابات قرار گیرند.

 اعلام اسامی نامزدها به اعضای مجمع
برابــر بنــد 3 مــاده 39 آیین نامــه انتخاباتــی فدراســیون فوتبــال، 
 دبیــرکل فدراســیون فوتبــال بایســتی روز ۲0 بهمن ماه 1403 اســامی

 نامزدهای حاضر در انتخابات و دستورجلسه مجمع 11 اسفندماه را برای اعضای 
 حاضر در مجمع ارسال کند تا آنها ۲1 روز پیش از برگزاری انتخابات در جریان 
تمام اتفاقات مرتبط با پروسه انتخاب رئیس، نواب رئیس و اعضای هیأت رئیسه 

فدراسیون فوتبال قرار گیرند.
 

 هشدار جدی آیین نامه به مدیران
جدا از زمان بندی و ســیر قانونی نام نویسی و تأیید صلاحیت کاندیداهای 
متقاضــی در انتخابات فدراســیون فوتبال یک موضوع بســیار پر اهمیت و 
مهــم در آیین نامــه وجود دارد که بســیاری از صاحبنظران و کارشناســان 
 با اســتناد به ایــن ماده قانونــی از دســتگاه های نظارتــی و ارکان اجرایی

 انتخابات فوتبال توقع دارند با حساســیت فراوان نســبت بــه اجرای دقیق 
آن در طــول این مــدت رفتار کنند.در بنــد 3 مــاده ۲ آیین نامه انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال آمده اســت: تأثیرگذاری غیر موجه از سوی اشخاص ثالث 
در فرآیند انتخابات مجاز نمی باشــد. جــدا از این بند پر اهمیت، قانونگذار در 
بند 6 ماده ۲ آیین نامه آورده اســت فدراســیون فوتبــال باید هرگونه اعمال 
 نفوذ از ســوی اشــخاص ثالث در فرآیند انتخابات را بلافاصله به اطلاع فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برساند.با در نظر گرفتن این دو بند مهم در ماده ۲ 
آیین نامه انتخاباتی فوتبال حالا عملکرد مدیران فدراسیون فوتبال زیر ذره بین 
کارشناســان قرار دارد تا از هر گونه اعمال نفوذ احتمالی در فرآیند انتخابات 
جلوگیری کنند تا سرنوشت انتخابات به صورت عادی و استاندارد رقم بخورد.

در انتخابــات اخیر فدراســیون فوتبال بــا وجود کاندیداتوری میرشــاد 
ماجدی که در آن مقطع به عنوان سرپرســت فدراســیون فوتبال مشــغول 
فعالیــت بــود، هیچ گونــه اعمال نفــوذی در جریــان برگــزاری انتخابات 
فوتبــال انجــام نشــد، حالا مطالبــه افکارعمومی این اســت کــه با وجود 
 کاندیداتــوری قریب الوقوع مهدی تاج در انتخابات، ماجــرای اعمال نفوذ به

 نفع آقای رئیس به هیچ شکلی رقم نخورد.

رئیس بدون اعمال نفوذ انتخاب می شود؟!

 در حال حاضر، ما می توانیم با صعود احتمالی به جام جهانی پس از پیروزی مقابل امارات 
خودمان را گول بزنیم اما آنچه اهمیت دارد، نقشه راه کادرفنی و فدراسیون فوتبال برای حضور 
موفق در جام جهانی ۲0۲6 است که هواداران را در خصوص آینده تیم ملی نگران می کند. در 
ماه های اخیر، بازیکنان دفاعی حاضر در تیم ملی عملکرد خوبی نداشته اند و باید دید کادرفنی 

برای این موضوع چه تدبیری اتخاذ می کند.
علیرضا بیرانوند یکی از ستارگان سال های اخیر تیم ملی بوده که در چند ماه اخیر با توجه 
به حواشی مربوط به پیوستن به تراکتور و مسائل حقوقی با پرسپولیس، با افتی قابل توجه در 
عملکرد خود مواجه شــده و در روزهای تاریک کارنامه ورزشــی خود به سر می برد. از عملکرد 
ضعیف مقابل قرقیزستان و کره شمالی که بگذریم، بیرانوند در تراکتور صدرنشین نیز نتوانسته 
روزهای خوش پرسپولیس را تکرار کند و در آخرین مورد، با وجود بستن بازوبند کاپیتانی مقابل 

تیم شمس آذر قزوین، شکست در تبریز را تجربه کرد.
حسین کنعانی زادگان یکی از بازیکنان لیگ برتر بوده که افت قابل توجهی نسبت به عملکرد 
خود در فصل گذشته چه در فاز تدافعی و چه در فاز بازیسازی داشته است. او در دو بازی اخیر 
پرسپولیس، روی سه گل تیم مقصر بوده و همین موضوع باعث شد تا خوان کارلوس گاریدو 
در آخرین مســابقه خود به عنوان ســرمربی سرخ ها، او را در بین دو نیمه تعویض کند. زوج او 
یعنی شجاع خلیل زاده نیز که مورد اعتماد امیر قلعه نویی است، برخلاف مصاحبه های جنجالی 
و حاشیه ساز خود در زمین فوتبال چندان عملکرد درخشانی نداشته و بویژه در جدال با الوکره 
قطر، نشان داده که می تواند مدافعی آسیب پذیر در قلب خط دفاعی باشد. در خصوص شجاع 

باید شرایط سنی او در سال ۲0۲6 را هم در نظر گرفت.
میلاد محمدی یکی از مدافعان تیم ملی بوده که با بازی های استاندارد چه در پست دفاع چپ 
و چه در پست دفاع راست، حضور خود در ترکیب تیم امیر قلعه نویی را تضمین کرده است. او که 
شروعی خوب در این فصل با پرسپولیس داشت، در هفته های اخیر با توجه به نداشتن رقیب در 
سمت چپ خط دفاعی پرسپولیس افت محسوسی را تجربه کرده اما همچنان می توان محمدی 
را یکی از گزینه های قابل اتکای خط دفاعی تیم ملی دانست. ضمن اینکه امید نورافکن در حضور 

خود مقابل قطر به عنوان دفاع چپ، عملکرد خوبی در لباس تیم ملی داشت.
از صالح حردانی گرفته تا آریا یوسفی و حتی میلاد محمدی، بازیکنانی بودند که در مقدماتی 
جام جهانی ۲0۲6 در ســمت راست خط دفاعی برای تیم ملی به میدان رفته اند اما همچنان 
گزینه اول قلعه نویی برای این پست مشخص نیست. به نظر می رسد که با بازگشت صادق محرمی 
از مصدومیت طولانی مدت و ســخت، باید شــاهد حضور این بازیکن در ترکیب تیم ملی برای 
مسابقات آینده و جام جهانی ۲0۲6 باشیم اما شرایط نامناسب این پست، یکی دیگر از نگرانی ها 

در خصوص وضعیت فعلی تیم ملی محسوب می شود.
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عاطقه دهقانى  -   ژاپنى ها به تازگى از نسل جدید نیسان مورانو رونمایى و این شاسى بلند جذاب را عرضه کرده اند.

تجربه رانندگى با نیسان مورانو تجربه رانندگى با نیسان مورانو 20252025

نیسان مورانو 2025 به عنوان یکى از جدیدترین مدل هاى 
نیســان، با طراحى زیبا و ویژگى هاى مدرن به بازار عرضه شده 
است. این خودرو که نام خود را از جزایر ایتالیایى مورانو و هنر 
شیشه گرى مشهور آن ها گرفته، از سال 2002 به عنوان اولین 
کراس اوور نیسان در بازارهاى کانادا و ایالات متحده معرفى شد.

در طول این دو دهه، مورانو جوایز متعددى از جمله نامزدى 
براى بهترین خودروى تجارى آمریکاى شمالى در سال 2003

و جایزه بهترین طراحى داخلى در ســال 2015 را کسب کرده 
است. با ورود نسل چهارم این خودرو، نیسان به دنبال جلب نظر 
مشتریان جدید و بازگرداندن طرفداران قدیمى خود است. این 
نســل جدید با طراحى مدرن و امکانات به روز، به نظر مى رسد 
کــه بتواند در بازار رقابتى امروزى موفق عمل کند و به یکى از 

انتخاب هاى محبوب در بین خریداران تبدیل شود.

 بررسى نیسان مورانو 2025
طراحى نیســان مورانو 2025 تحت عنوان زیبایى پرانرژى 
معرفى شده است. این طراحى جدید به وضوح از مدل هاى قبلى 
متمایز اســت و با استفاده از خطوط نرم و منحنى هاى جذاب، 
ظاهرى لوکس و مدرن به خودرو بخشــیده اســت. چراغ هاى 
باریــک و پروژکتورى که در بالاى چراغ هاى روز روشــن قرار 
دارند، به همراه جلوپنجره جدید، نمایى شیک و مدرن به جلو 

خودرو مى دهند.
طراحى جانبى مورانو با خطوط مستقیم و مدرن، حس پویایى 
و قدرت را منتقل مى کند. در قســمت عقب خودرو، چراغ هاى 
بلند و باریک به همراه طراحى جدید ســپر عقب، به زیبایى و 
هماهنگى کلى خودرو افزوده اند. نیسان در این مدل توجه ویژه اى 
به جزئیات داشــته و حتى مکان قرارگیرى برچسب پلاك نیز 

تغییر کرده است تا ظاهرى تمیزتر و مرتب تر به خودرو بدهد. 
این تغییرات باعث شده اند که نیسان مورانو 2025 در مقایسه با 

نسل هاى قبلى خود، جذاب تر و مدرن تر به نظر برسد.

 فضاى داخلى و امکانات
داخل کابین نیسان مورانو 2025، طراحى مینیمالیستى و 
تمیز در اولویت قرار دارد. این خودرو به دو صفحه نمایش 12.3

اینچى در تمام تیپ ها مجهز است که اطلاعات مورد نیاز راننده 
و سرنشینان را به راحتى در دسترس قرار مى دهد. کنترل هاى 
فیزیکى قبلى به کنترل هاى لمسى تبدیل شده اند که ممکن است 
براى برخى از کاربران خوشایند نباشد.سیستم هاى پیشرفته اى 
مانند نمایشگر HUD و دوربین 3D براى کمک به راننده در پارك 
کردن و رانندگى در شرایط مختلف در این خودرو وجود دارد. 
نیسان با هدف ایجاد یک فضاى لوکس و راحت، از مواد با کیفیت 
بالا در طراحى داخلى استفاده کرده است. صندلى هاى جلویى با 
قابلیت گرمایش و تهویه، و همچنین صندلى هاى عقب با فضاى 

کافى، راحتى را براى سرنشینان فراهم مى کند.
همچنین، فضاى بــار 32.9 فوت مکعبى در عقب خودرو، 
امکان حمل وسایل و بارهاى مختلف را فراهم مى کند. نیسان 
تمــام تلاش خود را بکار گرفته تا یک کابین مجهز و راحت را 
در اختیار شما قرار دهد. اخبار خودرو نشان مى دهند که بخش 

اعظمى از محبوبیت مورانو به دلیل کابین با کیفیت آن است.
فرمان پذیرى خوب و سیستم تعلیق نرم، احساس راحتى و 
کنترل را به راننده منتقل مى کند. همچنین، ویژگى هاى پیشرفته 
ایمنى مانند سیستم هشدار ترافیک عقب و کنترل نقطه کور، 
امنیت بیشترى را براى سرنشینان فراهم مى آورد. این ویژگى ها 
باعث مى شود که نیسان مورانو جدید به عنوان یک گزینه مناسب 

براى خانواده ها و افرادى که به دنبال راحتى و ایمنى هســتند، 
شناخته شود.رانندگى با نیسان مورانو 2025 در شرایط شهرى 
تجربه اى بسیار راحت و لذت بخش بود. در خیابان هاى شلوغ و پر 
ترافیک، سیستم هدایت خودکار و کنترل نقطه کور به من کمک 
کــرد تا به راحتى در میان خودروها حرکت کنم و از تصادفات 
احتمالى جلوگیرى کنم. فرمان پذیرى دقیق و نرم خودرو به من 
این امکان را داد که به راحتى در پیچ ها و دوربرگردان ها مانور 
دهم.سیســتم تعلیق نرم و بهینه نیسان مورانو، ضربات ناشى 
از ناهموارى هــاى جاده را به خوبى جذب و حس راحتى را در 
سفرهاى شهرى منتقل مى کند. در این شرایط، سیستم صوتى 
با کیفیت بوز نیز تجربه اى دلپذیر از موسیقى را براى سرنشینان 
فراهم مى آورد.در بزرگراه، نیسان مورانو 2025 به خوبى عملکرد 
خود را نشــان داد. با سرعت هاى بالا، ثبات و کنترل خودرو به 
وضوح حس مى شد. موتور 2.0 لیترى توربوشارژ به سرعت به 
شتاب مى رسید و گیربکس 9 سرعته اتوماتیک، انتقال قدرت را 
به صورت نرم و بى وقفه انجام مى داد. در این شرایط، سیستم هاى 
ایمنى مانند کروز کنترل تطبیقى و هشدار خروج از خط، به من 

کمک کردند تا سفر را با آرامش بیشترى ادامه دهم.
طراحى آیرودینامیک خودرو باعث کاهش صداى باد و لرزش 
در داخل کابین مى شد و این ویژگى به تجربه رانندگى در بزرگراه 
افزوده بود. زمانى که به جاده هاى کوهستانى و ناهموار رسیدم، 
نیســان مورانو 2025 به خوبى توانایى هاى خود را در شرایط 
چالش برانگیز نشان داد.با وجود اینکه این خودرو به عنوان یک 
کراس اوور لوکس شناخته مى شود، اما توانایى عبور از جاده هاى 
ناهموار و شیب دار را نیز دارد. سیستم 4WD (چهار چرخ متحرك) 
و کنترل کشش به من این امکان را دادند که با اطمینان بیشترى 

از جاده هاى پرپیچ و خم عبور کنم.

تحقیقات جدید نشــان داده است که یک ماده 
شیمیایى فراوان در میوه ها، سبزیجات و محصولات 
گیاهى مى تواند پاســخ ایمنى مشــاهده شده در 
آلرژى هاى غذایى را سرکوب کند. این تحقیقات، راه 
را براى توسعه یک درمان طبیعى براى این مشکل 

در حال افزایش جهانى هموار مى کند.
فلاونوئیدها ترکیبات طبیعى هســتند که در 
میوه ها، سبزیجات، گیاهان و برگ ها یافت مى شوند 
و داراى تعدادى فواید دارویى هســتند. مطالعاتى 
وجود دارد که نشــان مى دهد فلاونوئیدها ممکن 
است در برابر زوال عقل محافظت ایجاد کنند، داراى 
خواص ضد پیرى باشند و به تهیه نان مناسب براى 

افراد مبتلا به دیابت کمک کنند.
به نقل از نیواطلس، اکنون، یک مطالعه جدید 
از دانشــگاه علوم توکیو(TUS) نشان داده است که 
یک نوع فلاونوئید خاص به نام کامفرول، مى تواند 
پاسخ آلرژیک بدن از جمله آلرژى هاى غذایى را از 

طریق تأثیر بر سیستم ایمنى کاهش دهد.
شرایط آلرژیک مانند آلرژى غذایى، تب یونجه، 

اگزما و آسم بسیار شایع شده است.
ســلول هاى  از  زیرمجموعــه اى  روده،  در 
ارائه دهنــده آنتى ژن تخصصى به نام ســلول هاى 
دندریتیک(DCs) وجود دارد که پاسخ هاى ایمنى 
اولیــه که براى ایجاد آلرژى هــاى غذایى ضرورى

 را ایجاد مى کنند.
 ســلول هاى ارائه دهنده آنتــى ژن به معناى 
واقعى کلمه همــان کارى را انجام مى دهند که از 
نامشان پیداســت: ارائه آنتى ژن که مواد خارجى 
هســتند که باعث ایجاد پاســخ ایمنى مى شود و 
سلول هاى T را فعال مى کند. سلول هاى دندریتیک، 
 (RALDH2)2 آنزیمى به نام رتینالدهید دهیدروژناز
از شده مشتق شــیمیایى ماده که مىکنند تولید

مىکند.  تبدیل اســید رتینوئیک به را A ویتامین
T سلولهاى ایجاد باعث اســید رتینوئیک سپس
که پاسخ آلرژیک تنظیمکننده(T-regs) مىشــود

 بدن را سرکوب مى کنند.

مبارزه با آلرژى غذایى با 
کمک خود مواد غذایى

عربستان سعودى براى ساخت کلانشهر صحرایى 
نئوم خود روى ربات ها سرمایه گذارى مى کند.

 از آنجایى که عربستان سعودى به تغییر شکل 
چشم انداز بیابانى خود با تعداد باورنکردنى پروژه هاى 
ســاختمانى بلندپروازانه ادامــه مى دهد، از برخى 
کمک هاى رباتیک با فناورى پیشرفته براى افزایش 
کارایى و سرعت بخشیدن به کارها استفاده مى کند.

به نقل از نیواطلس، نئوم پروژه اصلى پیشرو در 
تلاش عربستان سعودى براى تبدیل اقتصاد عمدتا 
مبتنى بر نفت به یک اقتصاد متمرکز بر گردشگرى 
اســت، زیرا اســتفاده از سوخت فســیلى به طور 
اجتناب ناپذیرى در سال هاى آینده کاهش خواهد 
یافت.بدیهى است که پیش بردن همه این پروژه ها 
به مواد اولیه و همچنین افراد زیادى نیاز دارد. حرکت 
به سمت رباتیک خودکار براى کاهش نیاز به هر دو 

مورد مفید خواهد بود.
با در نظر گرفتن این موضوع، بازوى سرمایه گذارى 
 ،(NIF) استراتژیک نئوم، صندوق سرمایه گذارى نئوم
GMT Robotics ســرمایه گذارى قابل توجهــى در

اروپا انجام داده است.جزئیات دقیق تر در مورد نوع 
ربات هاى مورد اســتفاده یا عملکرد آنها هنوز فاش 
نشده است، اما به وضوح تولید میلگرد یا میله هاى 
تقویت کننده مورد استفاده در ساخت و ساز بتنى 
تمرکز اصلى خواهد بود که این موضوع منطقى است؛ 
زیرا نئوم در حال حاضر از حدود 20 درصد از عرضه 

فولاد جهان استفاده مى کند.

کمک گرفتن عربستان 
سعودى از ربات ها براى 

تکمیل پروژه «نئوم»

   محققان هوش مصنوعى صاحب شبکه مى شوند
در حالى که اکثر سازمان ها به سمت داده محورى حرکت کرده اند، ولى همچنان کشور 
با عدم شفافیت داده ها مواجه است و به منظور تبیین جایگاه حکمرانى داده در عصر هوش 
مصنوعى و شبکه سازى میان محققان این حوزه، دانشگاه تهران اقدام به برگزارى کنفرانس 
ملى حکمرانى داده و مسابقه هوش مصنوعى کرده است. دانشگاه تهران در روزهاى 11 و 
12 دى ماه امسال اولین کنفرانس ملى حکمرانى داده را برگزار مى کند. حکمرانى داده به 
مجموعه اى از فرآیندها، سیاست ها، استانداردها و قوانین اطلاق مى شود که براى مدیریت 
و کنترل داده ها در ســازمان ها و شــرکت ها به کار مى رود. این مفهوم، به ویژه در عصر 
دیجیتال و با توجه به حجم بالاى داده هاى تولید شده توسط سازمان ها اهمیت ویژه اى 
پیدا کرده اســت. حکمرانى داده به سازمان ها کمک مى کند تا داده هاى خود را به طور 
موثرى مدیریت کنند، از کیفیت و امنیت داده ها اطمینان حاصل کنند و از داده ها به طور 
بهینه براى تصمیم گیرى استفاده کنند.دکتر على کمندى، عضو هیات علمى دانشکده 
علوم مهندسى دانشگاه تهران در خصوص این رویداد در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
با توجه به اهمیت حکمرانى داده و همچنین توسعه  روزافزون  هوش مصنوعى، تصمیم 
گرفتیم که در روزهاى 11 و 12 دى، اولین کنفرانس حکمرانى داده را در دانشگاه تهران 
برگزار کنیم. هدف از برگزارى این رویداد آن بوده که توجه بخش هاى دولتى و خصوصى 
و دانشــگاهى کشور را به حوزه حکمرانى داده جلب کنیم.وى برگزارى این کنفرانس را 
از سوى دپارتمان الگوریتم ها و محاسبات دانشگاه تهران دانست و اهداف برگزارى آن را 
شامل «مدیریت داده ها، آگاهى بخشى و افزایش آگاهى در مورد اهمیت حکمرانى داده و 
ارائه آموزش هاى مرتبط با بهترین شیوه هاى مدیریت داده ها»، «ارتقاى همکارى ها، فراهم 
کردن بسترى براى تعامل و همکارى میان دانشگاهیان، متخصصان صنعت و سیاستگذاران 
براى تبادل دانش و تجربه» و «ارائه آخرین تحقیقات ارائه شده و بررسى آخرین تحقیقات 
و مطالعات انجام شده در حوزه حکمرانى داده و کاربردهاى آن در صنایع مختلف» عنوان 
کرد.کمندى، ایجاد شبکه اى از متخصصان و پژوهشگران براى توسعه همکارى را از دیگر 
اهداف این کنفرانس ذکر کرد و ادامه داد: حوزه حکمرانى داده در دنیا سال ها است که 
مطرح شده و در ایران این موضوع در مسیر رشد قرار دارد. حکمرانى داده پیش نیاز ورود 
به عصر دیجیتال و هوش مصنوعى است و تا زمانى که داده هاى معتبر را با کیفیت و دقیق 
در اختیار نداشته باشیم، نمى توانیم فرآیندهاى پردازشى و تحلیل را اجرایى کنیم.عضو 
هیات علمى دانشگاه تهران، حکمرانى داده را یک حوزه بین رشته اى 
دانست که شامل مفاهیمى از فناورى اطلاعات، علوم کامپیوتر، مدیریت 
اطلاعات، حقوق، سیاست هاى عمومى و مهندسى مى شود و یادآور 
شد: این حوزه به مطالعه و بررسى روش هاى بهینه براى جمع آورى 
و ذخیره ســازى، پردازش، تحلیل و استفاده از داده در سازمان ها و 
همچنین مسائل مرتبط با حریم خصوصى، امنیت داده ها، شفافیت 

و پاسخگویى در استفاده از داده ها مى پردازد.

سالیانه در ایران 12 میلیارد دلار انرژى تلف مى شود. آمارها نشان مى دهند که کشور ما با ناترازى 
شدید انرژى مواجه است، در این اینفوگرافیک ابعاد گســترده  تر این اتلاف انرژى در بخش هاى 

مختلف آمده است.

قیمت بیت کوین ســه روز متوالى مســیر نزولى طى 
کــرده و از 99 هزار دلار تا 94 هــزار دلار کاهش یافته 
است. آلت کوین هاى اصلى نیز همان روند نزولى را دنبال 
کردنــد و اتریــوم (ETH) 2 درصد و ریپل به میزان چهار 

درصد کاهش یافته است.
بازار ارزهاى دیجیتال امروز به حرکت نزولى ادامه داد 
و بیت کوین (BTC) به زیر 95 هزار دلار سقوط کرد. بازار 
جهانــى رمزارزهاى دیجیتال با تقریبا 2 درصد کاهش به 
3.27 تریلیون دلار رسید، در حالى که حجم معاملات 15

درصد کاهش یافت و اکنون به 138 میلیارد دلار رسیده 
اســت. شاخص ترس و طمع از 59 به 54 سقوط کرد که 

نشان دهنده احساسات خنثى بود.
آلت کوین هاى اصلى نیز در 24 ساعت گذشته بین 2

تا پنج درصد کاهش قیمت ثبت کردند.
قیمــت اتریوم (ETH) در 3284 دلار معامله شــد که 
نشــان دهنده کاهش تقریبى 2 درصدى در 24 ســاعت 
گذشــته اســت. پایین ترین و بالاترین قیمت 24 ساعته 
آن به ترتیب 3220 دلار و 3401 دلار ثبت شده است و 
ارزش بازار آن در 394 میلیارد و 26 میلیارد دلار در حجم 
معاملات بود و اکنون تسلط اتریوم بر بازار 12 درصد است.
یکى از تحلیلگران ارزهــاى دیجیتال پیش بینى کرد 
سقوط اخیر قیمت اتریوم آخرین مورد است و راه را براى 
صعــود بالقوه پنج رقمى همــوار مى کند. این پیش بینى 
باعث ایجاد خوش بینى در بین سرمایه گذاران شده است 

و پیش بینى بهبود آن در آینده نزدیک است.
مجمــوع ارزش بازار جهانى ارزهاى دیجیتال در حال 
حاضــر 3.33 تریلیون دلار برآورد مى شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل 0.10 درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر 57.26 درصد کل بازار ارزهاى دیجیتال در اختیار 
بیت کوین اســت که 0.36 درصد کاهــش روزانه را ثبت 
کرده است.حجم کل بازار ارزهاى دیجیتال در 24 ساعت 
گذشــته 146.27 میلیارد دلار اســت که 13.23 درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالى غیر متمرکز 
در حال حاضر 10.31 میلیارد دلار است که 7.05 درصد 
از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهاى دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه هاى پایدار اکنون 135.66 میلیارد دلار است که 
92.74 درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهاى دیجیتال 

را تشکیل مى دهد.

طلاى جهانى (23 دسامبر) پس از افزایش بازده کلى 
دلار آمریکا و خزانــه دارى، زمانى که داده هاى اقتصادى 
ایالات متحده حکایت از کاهش تورم داشت، در معاملات 

ضعیف عمدتاً بدون تغییر باقى ماند.
، هر اونس طلا بــه صورت ثابت در 2621 دلار و 19
سنت معامله شد. قیمت طلاى آمریکا با 0.3 درصد کاهش 
به 2637 دلار رسید.داده هاى روز جمعه و پیش از تعطیلى 
بازار نشــان داد که تورم ماهانــه در ایالات متحده در ماه 
نوامبــر پس از بهبود اندك در ماه هاى اخیر کاهش یافته 
است. شاخص مخارج مصرف شخصى در ماه گذشته پس 
از افزایــش 0.2 درصدى در ماه اکتبر 0.1 درصد افزایش 
یافت.مرى دالى، رئیس فدرال رزرو سانفرانسیســکو و دو 
سیاســتگذار دیگر فدرال رزرو گفتند که بر این باورند که 
بانک مرکزى احتمالاً کاهش نرخ بهره را در ســال آینده 

از سر خواهد گرفت.
کاهش 25 واحدى فدرال رزرو در 18 دسامبر و توجه 
محتاطانه ناشــى از پیش بینى هاى اقتصادى و انتظارات 
کاهش کمتر در ســال 2025، طلا را به پایین ترین حد 

خود از 18 نوامبر در هفته گذشته رساند.
بانک مرکزى روسیه روز جمعه نرخ بهره کلیدى را در 
سطح 21 درصد نگه داشت تا بازار را که انتظار افزایش دو 
درصدى را داشت، غافلگیر کند و گفت که انقباضات اخیر 
شــرایطى را براى کاهش تورم به سمت هدف خود ایجاد 
کرده است.در هند، تقاضاى طلا در هفته گذشته کاهش 
یافت زیرا نوسانات قیمت ها خریداران بالقوه را وادار به تاخیر 
در خرید کرد، در حالى که انتظار مى رود نرخ هاى بالاتر 
در چین به طور بالقوه تقاضاى فصلى آینده را جبران کند.

سقوط بیت کوین
 ادامه دارد؟

بازار طلاى جهانى در آرامش
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